

SNCC.F.069	Capítulo	6105
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Empresa Distribuidora de Electricidad del Sur
250	Código de la Unidad de Compra	000815
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RDS 6,384,719,196.65	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD001	Adquisición de Formularios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 120.09	RDS 36,027.00	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 240.19	RDS 72,057.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 108,084.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD002	Adquisición de Buzon Correo o Sugerencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101723	Buzones de correo multi recipientes	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP021	Adquisición de Etiquetas Varias	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	200	RDS 110.00	RDS 22,000.00	+
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1000	RDS 165.00	RDS 165,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	2000	RDS 165.00	RDS 330,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3000	RDS 165.00	RDS 495,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1500	RDS 34.22	RDS 51,330.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,173,330.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP022	Herramientas digitales e Instrumentos de Medida	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 90,911.74	RD\$ 181,823.48	-
32101519	Detectores	Unidad	2	RD\$ 18,420.50	RD\$ 36,841.00	-
32101519	Detectores	Unidad	4	RD\$ 677.32	RD\$ 2,709.28	-
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
41111621	Calibradores	Unidad	3	RD\$ 3,304.00	RD\$ 9,912.00	-
41114408	Aparatos para observar la temperatura o humedad en la superficie	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	1	RD\$ 20,690.58	RD\$ 20,690.58	-
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	2	RD\$ 20,690.58	RD\$ 41,381.16	-
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	5	RD\$ 20,690.58	RD\$ 103,452.90	-
41113648	Voltiamperímetro empotrable	Unidad	5	RD\$ 29,860.15	RD\$ 149,300.75	-
41113715	Probadores de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	3	RD\$ 1,755.00	RD\$ 5,265.00	-
41114501	Dinamómetros	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
41115307	Láseres	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
41115307	Láseres	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
41115307	Láseres	Unidad	2	RD\$ 9,360.00	RD\$ 18,720.00	-
41115307	Láseres	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
41115309	Luxómetros	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
41116203	Accesorios para monitores o medidores	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RD\$ 325,196.20	RD\$ 325,196.20	-
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
81141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,845,292.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN001	Contratación de Servicio de Seguridad	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	9	RD\$ 15,764,326.82	RD\$ 141,878,941.38	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 141,878,941.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN005	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GESTIÓN TÉCNICA DE GRANDES CLIENTES	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 122,756.93	RD\$ 122,756.93	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,130,411.50	RD\$ 5,130,411.50	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 8,434,980.00	RD\$ 8,434,980.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	13,688,148.43
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN012	Servicios legales de Cobros	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121610	Servicios legales de cobro de deudas o cartera.	Unidad	1	RD\$ 9,360,000.00	RD\$ 9,360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,360,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN014	Rehabilitación de Circuitos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 101,841,553.06	RD\$ 101,841,553.06
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,841,553.06

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN015	Servicio Ingeniería de detalle Plan de Expansión	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 8,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN016	Contratación de Servicio de Auditoría Financiera	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	3	RD\$ 8,100,000.00	RD\$ 24,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP025	Adquisición de Reloj Biométrico	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	100	RD\$ 45,012.82	RD\$ 4,501,282.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,501,282.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP026	SERVICIO CONSULTORÍA GESTIÓN HUMANA	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 3,360,000.00	RD\$ 3,360,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP035	Letreros y Señalizaciones	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	7	RD\$ 1,865.00	RD\$ 13,055.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	10	RD\$ 1,520.00	RD\$ 15,200.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	128	RD\$ 1,900.00	RD\$ 243,200.00	-
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 71,000.00	RD\$ 710,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	16	RD\$ 1,950.00	RD\$ 31,200.00	-
55121727	Letreros	Unidad	36	RD\$ 5,666.00	RD\$ 203,976.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
60121006	Cuadros	Unidad	45	RD\$ 6,000.00	RD\$ 270,000.00	-
60121006	Cuadros	Unidad	50	RD\$ 5,800.00	RD\$ 290,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,822,631.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP036	Servicios de preimpresos de facturas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 4,250,000.04	RD\$ 4,250,000.04	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,250,000.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP038	Adquisición de Mascarillas quirúrgicas	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Unidad	457500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,117,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,117,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CP065	Adquisición de Mascarillas quirúrgicas	Bienes	Comparación de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Unidad	457089	RD\$ 9.00	RD\$ 4,113,801.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,113,801.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CD003	Adquisición de Lente para Camara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 85,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CD004	Adquisición de Inversores y Cargador Batería Alimentación Auxiliar Puntos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	-	
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 77,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CD005	Compra de Flores Naturales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 99,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD006	Adquisición de Fundas de papel corporativas diferentes Tamaños	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

24111502	Bolsas de papel	Unidad	1000	RD\$ 60,00	RD\$ 60,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD009	Participación Curso Seminario CIER	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 38,025.00	RD\$ 76,050.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 76,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD010	Contratación Servicio pre auditoria para la certificación ISO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD015	Contratación Servicio auditoria para la certificación ISO 9001-2015	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM001	Servicio de Confección e Instalación de Vallas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM002	Bolsas de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5000	RD\$ 20.38	RD\$ 101,900.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RD\$ 27.14	RD\$ 542,800.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$ 64.53	RD\$ 9,679.50	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	500	RD\$ 27.14	RD\$ 13,570.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 667,949.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM003	Mantenimiento de Extintores	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM005	Adquisición de Banderas, Asta para Bandera, Podium, Manteles y Bambalinas	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111501	Atriles autónomos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
55121724	Bases de banderas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	-
55121724	Bases de banderas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM006	Compra de Vestimenta para Protocolo	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00	-
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 144,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM007	SERVICIO PROFESIONAL DE LA CONDUCTA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM009	Analizador cuantitativo y Kit KIT L2000 DX para pruebas varias	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	420	RD\$ 700.00	RD\$ 294,000.00	+
41113301	Analizadores ácidos o de base	Unidad	1	RD\$ 409,500.00	RD\$ 409,500.00	-
41113910	Kits de probadores del suelo	Unidad	14	RD\$ 1,200.00	RD\$ 16,800.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	140	RD\$ 600.00	RD\$ 84,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 804,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM010	Adquisición de Resistencias eléctricas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	3	RD\$ 13,500.00	RD\$ 40,500.00	+
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	3	RD\$ 15,500.00	RD\$ 46,500.00	-
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	12	RD\$ 13,500.00	RD\$ 162,000.00	-
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	40	RD\$ 14,500.00	RD\$ 580,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 829,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN018	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 8,593,000.00	RD\$ 8,593,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,593,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN022	Implementación Nuevo Sistema de Gestión Comercial	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$ 317,380,942.62	RD\$ 317,380,942.62	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 317,380,942.62	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN028	Video vigilancia y Alarmas 2021	Bienes	Licitacion Publica	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 136,424.64	RD\$ 272,849.28	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	201	RD\$ 21,712.00	RD\$ 4,364,112.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	74	RD\$ 31,211.00	RD\$ 2,309,614.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	127	RD\$ 27,140.00	RD\$ 3,446,780.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,393,355.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX002	Adquisición de CELDA SIEMENS 8DA10 1250A 24KV	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX003	Contratación Servicio para mantenimiento Conmutadores	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 32,737,920.00	RD\$ 32,737,920.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,737,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX004	Encuesta de Opinión, Membresía y expansión Cier 2021 (Encuesta Regional de Satisfacción de Clientes)	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 2,229,177.60	RD\$ 2,229,177.60	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,229,177.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU006	Servicio de Información de Análisis de Distribución y Comercialización de Energía	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,587,731.20	RD\$ 3,587,731.20	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,587,731.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEPB001	Contratación de Publicaciones en Medios Impresos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 142,388.58	RD\$ 1,708,662.96	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 250,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00	-
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,578,662.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP006	Servicio de Consultoría Externa	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP007	Adquisición de EPP y EPC	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201516	Cinta reflectiva	Centímetro	3	RD\$ 1,305.00	RD\$ 3,915.00	-
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Centímetro	7	RD\$ 7,139.00	RD\$ 49,973.00	-
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Centímetro	28	RD\$ 2,725.80	RD\$ 76,322.40	-
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Centímetro	7	RD\$ 1,305.00	RD\$ 9,135.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Caja	70	RD\$ 389.40	RD\$ 27,258.00	-
42211509	Casos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los dispositivos de fijamiento	Paquete	350	RD\$ 1,052.03	RD\$ 368,210.50	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	70	RD\$ 731.96	RD\$ 51,237.34	-
46181507	Chalecos de seguridad	Paquete	210	RD\$ 500.00	RD\$ 105,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Paquete	3	RD\$ 25,300.00	RD\$ 75,900.00	-
53102504	Guantes o mitones	Paquete	700	RD\$ 731.96	RD\$ 512,372.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,279,323.24	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP008	CONTRATACIÓN SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 744,000.00	RD\$ 744,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,744,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP012	(Lanzamiento Actividad Plan Estratégico Institucional 2021-2024) Externa	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,500,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP013	Contratación Servicio para mantenimiento UPS	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	9	RD\$ 103,500.00	RD\$ 931,500.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 172,500.00	RD\$ 172,500.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,720,000.00	RD\$ 1,720,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,054,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP014	Adquisición de Bonos de Ordenes de Compra	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP015	Contratación de Servicio para Encuestas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP017	Adquisición de Calzado	Bienes	Comparación de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	770	RD\$ 4,400.00	RD\$ 3,388,000.00	+
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	140	RD\$ 5,793.70	RD\$ 811,118.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,199,118.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP018	Adquisición de Silicagel para Mantenimiento Transformadores de Potencia	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161801	Geles	Unidad	25	RD\$ 142,662.00	RD\$ 3,566,550.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,566,550.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD007	CONTRATACIÓN SERVICIO MONITOREO DE MEDIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	RD\$ 226.10	RD\$ 9,044.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 172.89	RD\$ 8,644.50	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	RD\$ 166.25	RD\$ 6,650.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	RD\$ 33.04	RD\$ 1,321.60	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	30	RD\$ 88.00	RD\$ 2,640.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	30	RD\$ 37.00	RD\$ 1,110.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00	-
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	80	RD\$ 332.50	RD\$ 26,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,710.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP020	Letreros y Señalizaciones	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	12	RD\$ 1,050.00	RD\$ 12,600.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	16	RD\$ 1,900.00	RD\$ 30,400.00	-

55121721	Caracteres de señalización	Unidad	28	RD\$ 1,600.00	RD\$ 44,800.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	66	RD\$ 1,050.00	RD\$ 69,300.00	-
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	74	RD\$ 1,900.00	RD\$ 140,600.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 445,000.00	RD\$ 445,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 72,000.00	RD\$ 288,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 3,800.00	RD\$ 114,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00	-
60121006	Cuadros	Unidad	236	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,416,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	74	RD\$ 600.00	RD\$ 44,400.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,941,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM011	Adquisición de Bultos Varios	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	450	RD\$ 450.00	RD\$ 202,500.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	600	RD\$ 375.00	RD\$ 225,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 180.00	RD\$ 72,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 340.00	RD\$ 170,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 894,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM013	Adquisición de Memorias USB, Audífonos inalámbricos y Bocinas Bluetooth	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	100	RD\$ 324.50	RD\$ 32,450.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 832,450.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM015	Adquisición de Carrito para Almacén, Carretilla de Mano Ajustable y Pallet Truck	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00	+
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 348,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM016	Contratación de Servicio creación de podcast	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM017	Adquisición de PIN de RECONOCIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101402	Botones de premio	Unidad	1559	RD\$ 255.00	RD\$ 397,545.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 397,545.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM018	Contratación Servicio de Perifoneo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM019	Servicio Impresión Libros e historietas	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6150	RD\$ 31.41	RD\$ 193,181.34	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	11100	RD\$ 14.73	RD\$ 163,463.04	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	11200	RD\$ 12.77	RD\$ 142,997.12	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 499,641.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

CP001	Adquisición de Mascarillas quirúrgicas	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131707	Vestidos o cascos o máscaras faciales o accesorios de aislamiento de cirugía	Unidad	457500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,117,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,117,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP002	Servicios de preimpresos de facturas	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 4,250,000.04	RD\$ 4,250,000.04	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,250,000.04	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP004	SERVICIO DE LABORATORIO	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,210,944.00	RD\$ 1,210,944.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,944.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM035	Adquisición de repuestos mecánicos para vehículos varios	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 583.33	RD\$ 17,500.00	-
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 12.50	RD\$ 1,250.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 7.67	RD\$ 766.67	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 11.67	RD\$ 1,166.67	-
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
11101716	Estaño	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
31201602	Pastas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 3,090.51	RD\$ 12,362.04	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	25	RD\$ 58.33	RD\$ 1,458.33	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	25	RD\$ 155.00	RD\$ 3,875.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 662.50	RD\$ 9,937.50	-

25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	20	RD\$	662.50	RD\$	13,250.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$	460.00	RD\$	9,200.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$	1,325.00	RD\$	13,250.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$	1,050.00	RD\$	10,500.00	-
31151603	Cadenas de rodillos	Unidad	15	RD\$	325.00	RD\$	4,875.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	6	RD\$	262.10	RD\$	1,572.60	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	40	RD\$	1,750.00	RD\$	70,000.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	7	RD\$	437.19	RD\$	3,060.33	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	7	RD\$	1,407.91	RD\$	9,855.37	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	25	RD\$	1,800.00	RD\$	45,000.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	50	RD\$	312.79	RD\$	15,639.50	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	6	RD\$	908.60	RD\$	5,451.60	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	17.70	RD\$	1,770.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$	396.67	RD\$	7,933.40	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$	337.50	RD\$	10,125.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$	460.00	RD\$	6,900.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RD\$	342.20	RD\$	2,737.60	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	12	RD\$	324.50	RD\$	3,894.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	15	RD\$	324.50	RD\$	4,867.50	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	16	RD\$	814.20	RD\$	13,027.20	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$	324.50	RD\$	3,245.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	25	RD\$	352.82	RD\$	8,820.50	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	15	RD\$	554.60	RD\$	8,319.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$	684.40	RD\$	6,844.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	8	RD\$	460.20	RD\$	3,681.60	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	20	RD\$	576.78	RD\$	11,535.60	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	30	RD\$	719.80	RD\$	21,594.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RD\$	584.10	RD\$	2,336.40	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	12	RD\$	460.20	RD\$	5,522.40	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RD\$	684.40	RD\$	2,737.60	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	125	RD\$	475.30	RD\$	59,412.50	-
25102106	Cabezote	Unidad	100	RD\$	133.46	RD\$	13,346.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	200	RD\$	80.58	RD\$	16,116.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	153.40	RD\$	15,340.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	153.40	RD\$	15,340.00	-
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	15	RD\$	1,283.33	RD\$	19,249.95	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	14	RD\$	1,720.00	RD\$	24,080.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	15	RD\$	558.67	RD\$	8,380.05	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	30	RD\$	312.80	RD\$	9,384.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Paquete	50	RD\$	1,058.46	RD\$	52,923.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>829,837.91</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

PEPBO02	Contratación de Publicidad medios TV/Radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPBO03	Contratación de Publicidad medios TV/Radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM022	Adquisición de Convertidores Varios	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191614	Convertidores de voz para teléfonos	Unidad	15	RD\$ 9,920.00	RD\$ 148,800.00	+
39121013	Convertidores rotativos eléctricos	Unidad	30	RD\$ 4,650.00	RD\$ 139,500.00	-
39121013	Convertidores rotativos eléctricos	Unidad	30	RD\$ 3,100.00	RD\$ 93,000.00	-
39121013	Convertidores rotativos eléctricos	Unidad	15	RD\$ 5,270.00	RD\$ 79,050.00	-
39121013	Convertidores rotativos eléctricos	Unidad	20	RD\$ 5,355.00	RD\$ 107,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 567,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP081	Contratación Envío Masivo de Correo	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM030	Implementación nivel funcional Windows Server 2016	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 140,391.68	RD\$ 140,391.68	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,391.68	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	140,391.68
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM031	Adquisición de Terminales Servicio Atención al usuario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 12,075.00	RD\$ 483,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 483,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM032	Renovación Alquiler Espacio en Bodega Dos Armarios	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111803	Alquiler de casilleros	Unidad	1	RD\$ 132,500.00	RD\$ 132,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP011	Adquisición de Grapas de Amarre y Suspensión	Bienes	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121705	Grapas para cables	Unidad	250	RD\$ 498.48	RD\$ 124,619.80	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	100	RD\$ 445.43	RD\$ 44,542.64	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	240	RD\$ 259.60	RD\$ 62,304.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	700	RD\$ 415.24	RD\$ 290,668.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	700	RD\$ 377.48	RD\$ 264,236.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	290	RD\$ 493.00	RD\$ 142,970.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	3500	RD\$ 220.65	RD\$ 772,275.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	3000	RD\$ 52.50	RD\$ 157,500.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	200	RD\$ 400.32	RD\$ 80,063.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	100	RD\$ 259.60	RD\$ 25,960.00	-
39121705	Grapas para cables	Unidad	6000	RD\$ 277.30	RD\$ 1,663,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,628,938.44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP029	Adquisición de Contenedores Plásticos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	1	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00	+
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 259,600.00	RD\$ 778,800.00	-
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,723,800.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP039	Premios para Eventos competitivos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141502	Eventos competitivos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU001	aplicaciones, Mejoras y Actualizaciones sistemas gestión comercial, gestión de	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 51,414,571.21	RD\$ 51,414,571.21
8111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,449,984.00	RD\$ 1,449,984.00
8112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 614,400.00	RD\$ 614,400.00
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,457,600.00	RD\$ 2,457,600.00
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,457,600.00	RD\$ 2,457,600.00
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,288,000.00	RD\$ 4,288,000.00
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,258,685.00	RD\$ 2,258,685.00
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,534,400.00	RD\$ 2,534,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,475,240.21

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM034	Contratación de Servicio para Mantenimiento de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 71,567.44	RD\$ 71,567.44
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 72,034.72	RD\$ 72,034.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 44,093.72	RD\$ 44,093.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 57,766.48	RD\$ 57,766.48
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 51,648.52	RD\$ 51,648.52
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 72,993.72	RD\$ 72,993.72
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,053.26	RD\$ 34,053.26
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,053.26	RD\$ 34,053.26
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,053.26	RD\$ 34,053.26
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,053.26	RD\$ 34,053.26
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,053.26	RD\$ 34,053.26
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 20,184.00	RD\$ 20,184.00

+

78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	20,184.00	RD\$	20,184.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	20,184.00	RD\$	20,184.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	20,184.00	RD\$	20,184.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	875,628.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP028	Adquisición de Fusibles de Expulsión Varios tipos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	30	RD\$ 254.81	RD\$ 7,644.28	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	30	RD\$ 274.55	RD\$ 8,236.52	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	24	RD\$ 220.00	RD\$ 5,280.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	24	RD\$ 240.00	RD\$ 5,760.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	30	RD\$ 140.35	RD\$ 4,210.48	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	1200	RD\$ 112.10	RD\$ 134,520.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	960	RD\$ 119.55	RD\$ 114,768.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	900	RD\$ 119.55	RD\$ 107,595.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	600	RD\$ 119.55	RD\$ 71,730.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	600	RD\$ 123.90	RD\$ 74,340.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	480	RD\$ 147.50	RD\$ 70,800.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	480	RD\$ 70.48	RD\$ 33,830.40	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	360	RD\$ 89.14	RD\$ 32,090.40	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	420	RD\$ 100.30	RD\$ 42,126.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	960	RD\$ 240.00	RD\$ 230,400.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	960	RD\$ 220.00	RD\$ 211,200.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	960	RD\$ 693.84	RD\$ 666,086.40	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	960	RD\$ 274.55	RD\$ 263,568.58	-	
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	600	RD\$ 850.00	RD\$ 510,000.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	70	RD\$ 159.30	RD\$ 11,151.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	300	RD\$ 129.80	RD\$ 38,940.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	100	RD\$ 191.93	RD\$ 19,193.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	50	RD\$ 207.11	RD\$ 10,355.50	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	650	RD\$ 866.07	RD\$ 562,945.50	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	650	RD\$ 159.44	RD\$ 103,636.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	290	RD\$ 236.00	RD\$ 68,440.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RD\$ 89.37	RD\$ 1,787.40	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	2000	RD\$ 141.60	RD\$ 283,200.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	420	RD\$ 159.30	RD\$ 66,906.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	250	RD\$ 207.11	RD\$ 51,777.50	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	300	RD\$ 578.20	RD\$ 173,460.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	120	RD\$ 418.90	RD\$ 50,268.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	4,313,305.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP033	Adquisición de Empalmes para distintos Cables	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	204	RD\$ 1,180.00	RD\$ 240,720.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	180	RD\$ 1,052.09	RD\$ 189,376.20	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	180	RD\$ 2,950.00	RD\$ 531,000.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	120	RD\$ 1,058.01	RD\$ 126,961.20	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	120	RD\$ 891.60	RD\$ 106,992.00	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	96	RD\$ 8,326.55	RD\$ 799,348.80	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	96	RD\$ 97.29	RD\$ 9,339.84	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	48	RD\$ 10,000.00	RD\$ 480,000.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	12	RD\$ 13,805.90	RD\$ 165,670.80	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	12	RD\$ 8,326.55	RD\$ 99,918.60	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	3	RD\$ 37,200.00	RD\$ 111,600.00	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	3	RD\$ 37,200.00	RD\$ 111,600.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	700	RD\$ 1,162.11	RD\$ 813,477.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	50	RD\$ 76.70	RD\$ 3,835.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,789,839.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP052	SERVICIO CONSULTORÍA EQUIDAD DE GÉNERO	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP053	Adquisición de Lubricantes para Vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	20	RD\$ 68,000.00	RD\$ 1,360,000.00	-
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	15	RD\$ 98.18	RD\$ 1,472.70	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	75	RD\$ 260.00	RD\$ 19,500.00	-
15121514	Lubricantes espray	Unidad	25	RD\$ 141.60	RD\$ 3,540.00	-
25102106	Cabezote	Unidad	100	RD\$ 66.50	RD\$ 6,650.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	100	RD\$ 975.00	RD\$ 97,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,517,412.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP054	Adquisición de Montacargas Eléctrico	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 2,908,700.00	RD\$ 2,908,700.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,908,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEEX008	Contratación Mantenimientos Smartnet	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 170,000.00	RD\$ 680,000.00	-
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 170,000.00	RD\$ 340,000.00	-
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 760,000.00	RD\$ 1,520,000.00	-
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00	-
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,580,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD008	Compra de BOTELLA DE NITROGENO EXTRA SECO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141903	Nitrógeno n	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM004	Servicio Alquiler de luces para actividades varias	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM023	Adquisición de Terminales Biométricas Huellas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM025	Adquisición de Obsequios para Periodistas (Vinos)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202203	Vino	Unidad	400	RD\$ 1,800.00	RD\$ 720,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM026	Contratación de Servicio para Pintar Tanques de Metal	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102003	Recubrimiento o satinado de materias estructurales de metal, madera o hormigón	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM027	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Señaléticas Externas y Microperforación	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 794,000.00	RD\$ 794,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 794,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM028	Contratación Servicios de Seguridad TI y Adquisición de Cintas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201807	Unidades de cintas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
80161508	Servicios de destrucción de documentos	Unidad	1	RD\$ 153,400.00	RD\$ 153,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 553,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN025	Contratación Servicio de Alquiler de Vehículos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 121,396,769.05	RD\$ 121,396,769.05	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 121,396,769.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU004	Mantenimiento SGD SGS y Mantenimiento GCM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 38,933,915.84	RD\$ 38,933,915.84	+
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,020,713.40	RD\$ 3,020,713.40	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,954,629.24	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM024	Adquisición de J129 IP Iphone Global	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	11	RD\$ 3,000.00	RD\$ 33,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	126	RD\$ 3,000.00	RD\$ 378,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00	-
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 537,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX009	ORACLE DATABASE ENTERPRISE EDITION	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 51,360,000.00	RD\$ 51,360,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,360,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU003	Software Oracle Database, Renovación Soporte y Matto Oracle-Sun y Renovación	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 12,340,610.13	RD\$ 12,340,610.13	-
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 10,831,682.80	RD\$ 10,831,682.80	-
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 2,097,992.19	RD\$ 2,097,992.19	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,270,285.11	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP031	Concertado de voz en off (locutor y costos de producción)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP041	Adquisición de Mejoras al Data Center	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112001	Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00	-
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
24131504	Contenedores refrigerados	Unidad	1	RD\$ 660,000.00	RD\$ 660,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP042	Instalación Mantenimiento de Torres de Comunicación y Servicios de Toreros para	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP043	Instalación de Mantenimiento a Puntos de Repetición y Equipos la Nevera y La Hoz V	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	1	RD\$ 1,495,543.50	RD\$ 1,495,543.50	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,995,543.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP044	Contratación Servicio de Cableado Estructurado (1er	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

CP045	Contracción Servicio de Cableado Estructurado (2do)		Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		21-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP046	Servicio de Contratación Proyecto SDN WAN	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		13-08-2021		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	25	RD\$ 145,000.00	RD\$ 3,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP050	HERRAMIENTA MONITOREO Y OPTIMIZACION BD ORACLE	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		04-07-2021		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	RD\$ 990,000.00	RD\$ 990,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP051	Contratación de Talleres para Mantenimientos (preventivo y correctivo) de Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		08-06-2021		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25181712	Remolque de motocicleta	Unidad	1	RD\$ 4,700,000.00	RD\$ 4,700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
PEEX006	Renovación de Mantenimiento VESDA y Componentes Eléctricos DATA CENTER	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-05-2021		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 158,035.73	RD\$ 158,035.73	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,035.73	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CP047	Contratación Proyecto ISE	Bienes	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CP048	Servicio Sistema de Instalación Fotovoltaico	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CP049	Contratación de Estudio de Seguridad y SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD INTEGRAL SECTOR	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-	
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	12	RD\$ 108,333.33	RD\$ 1,299,999.96	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,299,999.96	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
CP066	Contratación de Talleres para Mantenimientos (preventivo y correctivo) de Vehículos	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,700,000.00	RD\$ 4,700,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
LPN026	Contratación de Servicio para DESARROLLO DE APLICACION	Bienes	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$ 33,000,000.00	RD\$ 33,000,000.00	-	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	33,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN029	Adquisición Conexión para subestaciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	5	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX005	Renovaciones de Licenciamiento	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 206,169.60	RD\$ 206,169.60
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 3,862,582.50	RD\$ 3,862,582.50
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 1,006,659.10	RD\$ 1,006,659.10
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 2,650,118.70	RD\$ 2,650,118.70
8111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 4,921,200.00	RD\$ 4,921,200.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 4,017,636.00	RD\$ 4,017,636.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 67,324.52	RD\$ 67,324.52
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,385,629.47	RD\$ 1,385,629.47
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 268,639.97	RD\$ 268,639.97
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 537,024.21	RD\$ 537,024.21
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 269,235.48	RD\$ 269,235.48
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 30,800.00	RD\$ 30,800.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 2,630,839.85	RD\$ 2,630,839.85
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 633,963.28	RD\$ 633,963.28
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 134,402.82	RD\$ 134,402.82
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	40	RD\$ 29,000.00	RD\$ 1,160,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 405,341.85	RD\$ 405,341.85
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 233,180.47	RD\$ 233,180.47
8111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 465,203.20	RD\$ 465,203.20
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 617,348.38	RD\$ 617,348.38
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 1,547,000.00	RD\$ 1,547,000.00
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,820,299.42

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN002	Contratación de Servicio para Suministro de Carburantes	Servicios	Licitación Publica	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,204,986.00	RD\$ 1,204,986.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 48,757,948.82	RD\$ 48,757,948.82	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.04	RD\$ 3,500,000.04	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 53,462,934.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN006	Contratación de Servicio para Transporte de Personal	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,160,000.00	RD\$ 2,160,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 3,120,000.00	RD\$ 3,120,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,160,000.00	RD\$ 2,160,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,454,000.00	RD\$ 2,454,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 4,728,000.00	RD\$ 4,728,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,046,000.00	RD\$ 2,046,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,488,000.00	RD\$ 1,488,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,069,200.00	RD\$ 1,069,200.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,224,000.00	RD\$ 1,224,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 558,000.00	RD\$ 558,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,642,500.00	RD\$ 1,642,500.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 744,000.00	RD\$ 744,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,488,000.00	RD\$ 1,488,000.00	-
78101604	Vehiculos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 2,082,936.00	RD\$ 2,082,936.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,864,636.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX007	Adquisición de Servidores y Almacenamiento	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,188,000.00	RD\$ 1,188,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 14,766,000.00	RD\$ 14,766,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8,890,000.00	RD\$ 8,890,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	53,144,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEEX001	Mantenimiento Plataforma Lenel y Ocularis	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEPU005	Servicio de asesoría para Software de Planificación (PNUD)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 13,134,916.67	RD\$ 13,134,916.67	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 726,833.33	RD\$ 726,833.33	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 872,200.00	RD\$ 872,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,733,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM036	Adquisición de Neumáticos 1er semestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$ 583.33	RD\$ 11,666.67	-
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$ 1,950.00	RD\$ 39,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	14	RD\$ 5,257.97	RD\$ 73,611.58	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 3,617.70	RD\$ 36,177.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	12	RD\$ 7,983.73	RD\$ 95,804.76	-
31162702	Ruedas	Unidad	4	RD\$ 4,183.67	RD\$ 16,734.68	-
31162702	Ruedas	Unidad	40	RD\$ 7,634.00	RD\$ 305,360.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	4	RD\$ 6,900.00	RD\$ 27,600.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,899.00	RD\$ 39,596.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,462.00	RD\$ 25,848.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$ 4,248.00	RD\$ 84,960.00	-
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 911,358.69	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM039	Adquisición de Cristalería, Manteles, bandejas y artículos varios	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23131512	Bandejas de agua	Unidad	20	RDS 408.00	RDS 8,160.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RDS 350.37	RDS 7,007.40	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RDS 383.50	RDS 3,835.00	-
23131512	Bandejas de agua	Unidad	10	RDS 795.00	RDS 7,950.00	-
23131512	Bandejas de agua	Unidad	20	RDS 395.00	RDS 7,900.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	215	RDS 134.52	RDS 28,921.80	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RDS 37.76	RDS 2,265.60	-
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	5	RDS 4,720.00	RDS 23,600.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	5	RDS 622.00	RDS 3,110.00	-
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	5	RDS 1,480.90	RDS 7,404.50	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 100.30	RDS 15,045.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	20	RDS 1,239.00	RDS 24,780.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RDS 4,884.00	RDS 146,520.00	-
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	10	RDS 4,200.00	RDS 42,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 333,499.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM040	Adquisición de Cortinas PVC 2"	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131501	Cortinas	Unidad	10	RDS 15,002.11	RDS 150,021.11	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RDS 20,373.58	RDS 203,735.82	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RDS 10,237.10	RDS 102,370.96	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RDS 4,421.26	RDS 44,212.63	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RDS 8,300.35	RDS 83,003.48	-
52131501	Cortinas	Unidad	15	RDS 5,659.33	RDS 84,889.92	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 668,233.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM029	Adquisición de Materiales de Refrigeración	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12131604	Antorchas	Unidad	10	RDS 2,079.01	RDS 20,790.10	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RDS 8,909.60	RDS 17,819.20	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00	-
52161525	Control remoto	Unidad	17	RDS 250.00	RDS 4,250.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	10	RDS 153.40	RDS 1,534.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RDS 64.43	RDS 322.15	-
23101508	Cortadoras	Unidad	10	RDS 802.87	RDS 8,028.70	-
27121701	Conectores hidráulicos rápidos	Unidad	1	RDS 2,065.00	RDS 2,065.00	-
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	70	RDS 350.00	RDS 24,500.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RDS 211.34	RDS 2,113.40	-
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	10	RDS 680.00	RDS 6,800.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	2	RDS 129,564.00	RDS 259,128.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	2	RDS 129,564.00	RDS 259,128.00	-
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	15	RDS 220.00	RDS 3,300.00	-

43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	10	RD\$	770.00	RD\$	7,700.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00	-	
41112209	Termostatos	Unidad	50	RD\$	1,771.42	RD\$	88,571.00	-	
39121523	Temporizadores	Unidad	100	RD\$	238.50	RD\$	23,850.00	-	
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	10	RD\$	463.50	RD\$	4,635.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	2,750.00	RD\$	27,500.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	3,570.00	RD\$	14,280.00	-	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	50	RD\$	78.00	RD\$	3,900.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	905,964.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM042	Adquisición de Neumáticos 2do semestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$	7,634.00	RD\$ 152,680.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	10	RD\$	7,500.00	RD\$ 75,000.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$	4,248.00	RD\$ 84,960.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	3	RD\$	27,950.00	RD\$ 83,850.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	3	RD\$	11,700.00	RD\$ 35,100.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	12	RD\$	16,500.00	RD\$ 198,000.00	-	
31162702	Ruedas	Unidad	12	RD\$	5,588.13	RD\$ 67,057.56	-	
31162702	Ruedas	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$ 27,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	803,647.56	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP055	Adquisición de Flejes y Hebillas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	250	RD\$	83.54	RD\$ 20,886.00	-	
53141504	Hebillas	Unidad	250	RD\$	13.91	RD\$ 3,478.05	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1000	RD\$	31.15	RD\$ 31,150.00	-	
53141504	Hebillas	Unidad	1000	RD\$	8.15	RD\$ 8,150.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2000	RD\$	31.15	RD\$ 62,300.00	-	
53141504	Hebillas	Unidad	2000	RD\$	8.15	RD\$ 16,300.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3000	RD\$	31.15	RD\$ 93,450.00	-	
53141504	Hebillas	Unidad	3000	RD\$	8.15	RD\$ 24,450.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	150	RD\$	1,032.50	RD\$ 154,875.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	150	RD\$	925.96	RD\$ 138,894.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4000	RD\$	33.98	RD\$ 135,920.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	500	RD\$	932.20	RD\$ 466,100.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5000	RD\$	112.10	RD\$ 560,500.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1500	RD\$	663.75	RD\$ 995,625.00	-	
53141504	Hebillas	Unidad	1800	RD\$	8.26	RD\$ 14,868.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	2,726,946.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP059	CONSTRUCCION DE PUNTO VERDE	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP060	Contratación de Servicios ambientales para gestión	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP057	Adquisición de Kit de Blindaje, Cinta Dielectrica y Tape de Vinil	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	50	RD\$ 271.52	RD\$ 13,575.90	+	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	250	RD\$ 2,665.62	RD\$ 666,405.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10000	RD\$ 227.74	RD\$ 2,277,400.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,957,380.90	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP005	Adquisición de Herramientas de Trabajo	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00	+	
41111717	Binoculares	Unidad	5	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00	-	
41111717	Binoculares	Unidad	2	RD\$ 1,770.00	RD\$ 3,540.00	-	
41111602	Podómetros	Unidad	10	RD\$ 3,127.01	RD\$ 31,270.07	-	
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$ 3,127.01	RD\$ 3,127.01	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 17,470.81	RD\$ 17,470.81	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 289.10	RD\$ 1,445.50	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 289.10	RD\$ 289.10	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 442.13	RD\$ 2,210.65	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 442.13	RD\$ 442.13	-	
27112113	Alicates de articulación movable o de ranura	Unidad	4	RD\$ 735.71	RD\$ 2,942.84	-	
27112113	Alicates de articulación movable o de ranura	Unidad	4	RD\$ 741.35	RD\$ 2,965.40	-	

27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	4	RD\$	651.14	RD\$	2,604.54	-
23231001	Portaherramientas	Unidad	4	RD\$	2,478.00	RD\$	9,912.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	4	RD\$	705.64	RD\$	2,822.56	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	4	RD\$	1,227.00	RD\$	4,908.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	4	RD\$	348.05	RD\$	1,392.20	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	1	RD\$	57,604.23	RD\$	57,604.23	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$	939.67	RD\$	3,758.68	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$	400.13	RD\$	1,600.52	-
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	4	RD\$	3,657.21	RD\$	14,628.84	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	4	RD\$	308.78	RD\$	1,235.12	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	4	RD\$	508.90	RD\$	2,035.60	-
40142008	Mangueras de agua	Pie	40	RD\$	723.58	RD\$	28,943.20	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2400	RD\$	7.00	RD\$	16,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	35	RD\$	300.00	RD\$	10,500.00	-
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
27131504	Martillo neumático	Unidad	15	RD\$	947.39	RD\$	14,210.91	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	7	RD\$	12,500.00	RD\$	87,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	230.56	RD\$	6,916.80	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	6	RD\$	9,000.00	RD\$	54,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00	-
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
41111621	Calibradores	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	10	RD\$	14,500.00	RD\$	145,000.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
41111717	Binoculares	Unidad	15	RD\$	5,787.62	RD\$	86,814.30	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	10	RD\$	1,565.00	RD\$	15,650.00	-
25172906	Reflectores	Unidad	50	RD\$	491.79	RD\$	24,589.40	-
46171505	Llaves	Unidad	16	RD\$	2,184.92	RD\$	34,958.74	-
60121405	Marcos ajustables	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	8	RD\$	3,260.95	RD\$	26,087.60	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RD\$	9,500.00	RD\$	95,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	20	RD\$	1,280.00	RD\$	25,600.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	50	RD\$	1,271.66	RD\$	63,583.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	35	RD\$	1,537.00	RD\$	53,795.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	5	RD\$	9,339.60	RD\$	46,698.00	-
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	3,091.01	RD\$	30,910.10	-
46171505	Llaves	Unidad	15	RD\$	1,947.00	RD\$	29,205.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	25	RD\$	2,575.00	RD\$	64,375.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	15	RD\$	2,596.00	RD\$	38,940.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	230.56	RD\$	922.24	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	12	RD\$	5,227.40	RD\$	62,728.80	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RD\$	2,820.00	RD\$	2,820.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	15	RD\$	6,162.54	RD\$	92,438.10	-
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	4	RD\$	2,246.93	RD\$	8,987.72	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-

23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	14,500.00	RD\$	14,500.00	-
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00	-
39121310	Cajas de uso general	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	1,475.00	RD\$	5,900.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	4	RD\$	7,750.00	RD\$	31,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$	1,416.00	RD\$	2,832.00	-
41111602	Podómetros	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,328,761.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM041	Adquisición de suministros para Fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 6,150.00	RD\$ 30,750.00	
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00	
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 8,800.00	RD\$ 44,000.00	
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	
10191506	Mata – roedores	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	
10171701	Matamalezas	Galón	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00	
40151506	Bombas de mano	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	
10191701	Trampas para control animal	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	
47131832	Productos anti polvo	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00	
40151532	Bombas de combustible	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 419,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP061	Suministro e Instalación Tramería paletizada	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP062	Contratación de Servicios de Mantenimiento	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121610	Servicios de herrería	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
60122201	Materiales para artesanías en madera	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	11	RD\$ 50,000.00	RD\$ 550,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,800,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN003	O DE REDES, PODA DE ÁRBOLES, AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO, ATE	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2021	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 100,265,223.26	RD\$ 100,265,223.26	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 25,149,376.32	RD\$ 25,149,376.32	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 20,882,693.04	RD\$ 20,882,693.04	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 27,648,316.84	RD\$ 27,648,316.84	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 47,936,881.92	RD\$ 47,936,881.92	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 30,968,105.52	RD\$ 30,968,105.52	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 30,806,931.52	RD\$ 30,806,931.52	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 22,862,051.18	RD\$ 22,862,051.18	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 64,556,928.45	RD\$ 64,556,928.45	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 45,678,221.71	RD\$ 45,678,221.71	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 9,855,648.00	RD\$ 9,855,648.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 11,187,279.45	RD\$ 11,187,279.45	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,540,244.90	RD\$ 2,540,244.90	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,172,422.91	RD\$ 1,172,422.91	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,261,135.76	RD\$ 3,261,135.76	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,473,028.05	RD\$ 2,473,028.05	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,188,330.46	RD\$ 3,188,330.46	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 10,778,953.00	RD\$ 10,778,953.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 4,179,416.00	RD\$ 4,179,416.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 6,862,068.00	RD\$ 6,862,068.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,979,431.00	RD\$ 7,979,431.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,099,429.00	RD\$ 2,099,429.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,302,530.00	RD\$ 1,302,530.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 15,478,151.58	RD\$ 15,478,151.58	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 9,586,361.92	RD\$ 9,586,361.92	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 16,871,970.41	RD\$ 16,871,970.41	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 29,192,666.59	RD\$ 29,192,666.59	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 105,731,665.43	RD\$ 105,731,665.43	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 10,938,578.12	RD\$ 10,938,578.12	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,163,101.03	RD\$ 2,163,101.03	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 948,255.06	RD\$ 948,255.06	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 6,244,633.51	RD\$ 6,244,633.51	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 863,661.12	RD\$ 863,661.12	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,534,080.00	RD\$ 7,534,080.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,696,836.44	RD\$ 1,696,836.44	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,550,318.96	RD\$ 3,550,318.96	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,512,086.85	RD\$ 3,512,086.85	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,789,757.12	RD\$ 2,789,757.12	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,004,530.56	RD\$ 1,004,530.56	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,639,323.97	RD\$ 2,639,323.97	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 29,772,478.31	RD\$ 29,772,478.31	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 14,469,430.00	RD\$ 14,469,430.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,478,097.90	RD\$ 1,478,097.90	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 688,601.56	RD\$ 688,601.56	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 355,544.46	RD\$ 355,544.46	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 158,446.81	RD\$ 158,446.81	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 776,802.39	RD\$ 776,802.39	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,101,970.15	RD\$ 1,101,970.15	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>803,181,996.56</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN019	Adquisición de Prendas de Vestir	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101811	Vestimentas	Unidad	4480	RD\$ 1,800.00	RD\$ 8,064,000.00	+
60101811	Vestimentas	Unidad	2801	RD\$ 1,450.00	RD\$ 4,061,450.00	-
60101811	Vestimentas	Unidad	2101	RD\$ 1,450.00	RD\$ 3,046,450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,171,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEEX010	Adquisición de Módulo Trilliant para Medidor Sentinel	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	700	RD\$ 26,745.88	RD\$ 18,722,116.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,722,116.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEPU007	Adquisición de Medidores y partes para el Sistema de Medición en Altura Prepagada	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	500	RD\$ 2,012.54	RD\$ 1,006,270.00	+
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	7050	RD\$ 3,508.49	RD\$ 24,734,854.50	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	1150	RD\$ 20,000.00	RD\$ 23,000,000.00	-
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	850	RD\$ 52,000.00	RD\$ 44,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,941,124.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEPU008	Adquisición de Medidores con Módulos de comunicación PLC	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	2700	RD\$ 47,934.85	RD\$ 129,424,095.00	+
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	20000	RD\$ 7,434.00	RD\$ 148,680,000.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	3500	RD\$ 12,355.20	RD\$ 43,243,200.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	5000	RD\$ 12,355.20	RD\$ 61,776,000.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	26000	RD\$ 19,200.00	RD\$ 499,200,000.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	3300	RD\$ 24,240.00	RD\$ 79,992,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 962,315,295.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP056	Adquisición de Materiales Eléctricos Varios	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 169.18	RD\$ 33,835.32	-
45101904	Alargadores	Unidad	60	RD\$ 250.63	RD\$ 15,037.92	-
31162803	Grilletes	Unidad	60	RD\$ 153.16	RD\$ 9,189.84	-
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Unidad	30	RD\$ 49.98	RD\$ 1,499.54	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	120	RD\$ 1,770.00	RD\$ 212,400.00	-
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Metro	48	RD\$ 354.00	RD\$ 16,992.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	60	RD\$ 1,373.44	RD\$ 82,406.40	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	-
23171534	Fundentes de soldadura fuerte	Unidad	260	RD\$ 320.55	RD\$ 83,343.00	-
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Galón	75	RD\$ 442.50	RD\$ 33,187.50	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RD\$ 3,149.64	RD\$ 157,482.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	110	RD\$ 183.39	RD\$ 20,172.65	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	15	RD\$ 390.71	RD\$ 5,860.65	-
45101904	Alargadores	Unidad	1000	RD\$ 141.60	RD\$ 141,600.00	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	80	RD\$ 372.91	RD\$ 29,832.80	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	90	RD\$ 129.80	RD\$ 11,682.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	60	RD\$ 214.45	RD\$ 12,867.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	60	RD\$ 1,357.00	RD\$ 81,420.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	1000	RD\$ 18.88	RD\$ 18,880.00	-
31201516	Cinta reflectiva	Metro	40	RD\$ 177.00	RD\$ 7,080.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	80	RD\$ 147.31	RD\$ 11,784.80	-
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 3,186.00	RD\$ 159,300.00	-
44111805	Curvas	Unidad	20	RD\$ 117.55	RD\$ 2,351.00	-
31162803	Grilletes	Unidad	1600	RD\$ 124.37	RD\$ 198,992.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	420	RD\$ 1,416.00	RD\$ 594,720.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,378.48	RD\$ 68,924.00	-
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	10	RD\$ 2,906.28	RD\$ 29,062.80	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2800	RD\$ 125.56	RD\$ 351,568.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1500	RD\$ 348.10	RD\$ 522,150.00	-
31231312	Tubería de cemento	Unidad	1200	RD\$ 194.70	RD\$ 233,640.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	250	RD\$ 509.56	RD\$ 127,390.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1000	RD\$ 8.56	RD\$ 8,560.00	-
40142310	Tapa de tubería	Unidad	1600	RD\$ 10.00	RD\$ 16,000.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	4000	RD\$ 22.00	RD\$ 88,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4000	RD\$ 22.00	RD\$ 88,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,792,131.22	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP069	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,600.00	RD\$ 12,600.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-

8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	12,600.00	RD\$	12,600.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,100,000.00	RD\$	1,100,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	19,800.00	RD\$	19,800.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	944,695.17	RD\$	944,695.17	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	17,004.51	RD\$	17,004.51	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	944,695.17	RD\$	944,695.17	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	17,004.51	RD\$	17,004.51	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	507,064.80	RD\$	507,064.80	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	9,127.17	RD\$	9,127.17	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	944,695.17	RD\$	944,695.17	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	17,004.51	RD\$	17,004.51	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	803,375.58	RD\$	803,375.58	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	14,460.76	RD\$	14,460.76	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	900,000.00	RD\$	900,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	16,200.00	RD\$	16,200.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	900,000.00	RD\$	900,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	16,200.00	RD\$	16,200.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	28,800.00	RD\$	28,800.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,350,000.00	RD\$	1,350,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	24,300.00	RD\$	24,300.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,871,727.55	RD\$	1,871,727.55	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	33,691.10	RD\$	33,691.10	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,350,000.00	RD\$	1,350,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	24,300.00	RD\$	24,300.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,350,000.00	RD\$	1,350,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	24,300.00	RD\$	24,300.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	944,503.98	RD\$	944,503.98	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	17,001.07	RD\$	17,001.07	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	2,300,000.00	RD\$	2,300,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	41,400.00	RD\$	41,400.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	12,600.00	RD\$	12,600.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	11,700.00	RD\$	11,700.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	28,800.00	RD\$	28,800.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	28,800.00	RD\$	28,800.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	12,600.00	RD\$	12,600.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	448,695.00	RD\$	448,695.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	8,076.51	RD\$	8,076.51	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	260,000.00	RD\$	260,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	14,723.57	RD\$	14,723.57	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	26,039,746.13	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP068	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-

80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	28,800.00	RD\$	28,800.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	756,942.24	RD\$	756,942.24	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	13,624.96	RD\$	13,624.96	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>3,773,667.20</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP067	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 944,695.00	RD\$ 944,695.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 17,004.51	RD\$ 17,004.51	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,600.00	RD\$ 12,600.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,615,199.06	RD\$ 1,615,199.06	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 29,073.58	RD\$ 29,073.58	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,162,702.57	RD\$ 1,162,702.57	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 20,928.65	RD\$ 20,928.65	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 924,695.17	RD\$ 924,695.17	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 16,644.51	RD\$ 16,644.51	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,751,432.31	RD\$ 1,751,432.31	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 31,525.78	RD\$ 31,525.78	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 805,512.06	RD\$ 805,512.06	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 14,499.22	RD\$ 14,499.22	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 23,400.00	RD\$ 23,400.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00	-		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>18,837,312.42</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP070	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,026,649.60	RD\$ 4,026,649.60	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 72,479.69	RD\$ 72,479.69	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,012,754.00	RD\$ 4,012,754.00	-

80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 72,229.57	RD\$ 72,229.57	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,563,452.94	RD\$ 2,563,452.94	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 46,142.15	RD\$ 46,142.15	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,282,640.00	RD\$ 1,282,640.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 23,087.52	RD\$ 23,087.52	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 380,000.00	RD\$ 380,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,840.00	RD\$ 6,840.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,609,175.47</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP071	Contratación Servicio de encuesta local (EMSC)	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN020	Servicio Reparación de Transformadores	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN023	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,968.20	RD\$ 39,841.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	42	RD\$ 5,692.32	RD\$ 239,077.44	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,924.00	RD\$ 13,924.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$ 28,320.00	RD\$ 28,320.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	RD\$ 10,227.87	RD\$ 61,367.25	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 14,520.26	RD\$ 14,520.26	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 5,692.32	RD\$ 22,769.28	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 14,520.26	RD\$ 14,520.26	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 5,692.32	RD\$ 113,846.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	9	RD\$ 5,692.32	RD\$ 51,230.88	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,968.20	RD\$ 15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 5,692.32	RD\$ 34,153.92	-

48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	24,800.00	RD\$	99,200.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	117,342.00	RD\$	117,342.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	16,700.00	RD\$	33,400.00	-
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$	37,170.00	RD\$	74,340.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	7,968.20	RD\$	39,841.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$	5,692.32	RD\$	142,308.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	28,320.00	RD\$	28,320.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	5	RD\$	10,227.87	RD\$	51,139.37	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	14,520.26	RD\$	14,520.26	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	20,995.00	RD\$	41,990.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	16,700.00	RD\$	16,700.00	-
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	37,170.00	RD\$	37,170.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RD\$	5,692.32	RD\$	91,077.12	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	5,692.32	RD\$	56,923.20	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	7,968.20	RD\$	23,904.60	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	28	RD\$	5,692.32	RD\$	159,384.96	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	28,320.00	RD\$	28,320.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	RD\$	10,227.87	RD\$	61,367.25	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	14,520.26	RD\$	14,520.26	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	7,968.20	RD\$	23,904.60	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$	5,692.32	RD\$	68,307.84	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RD\$	10,227.87	RD\$	30,683.62	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	7,968.20	RD\$	23,904.60	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$	5,692.32	RD\$	68,307.84	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	3	RD\$	10,227.87	RD\$	30,683.62	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	5,692.32	RD\$	45,538.56	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	7,968.20	RD\$	31,872.80	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$	5,692.32	RD\$	113,846.40	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	28,320.00	RD\$	28,320.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	5	RD\$	10,227.87	RD\$	51,139.37	-
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$	3,144.70	RD\$	31,447.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	174	RD\$	1,734.60	RD\$	301,820.40	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	6,265.80	RD\$	6,265.80	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$	13,924.00	RD\$	41,772.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$	5,692.32	RD\$	85,384.80	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	RD\$	10,227.87	RD\$	61,367.25	-

56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$	3,144.70	RD\$	18,868.20	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$	1,734.60	RD\$	17,346.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$	37,288.00	RD\$	74,576.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$	13,924.00	RD\$	41,772.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	7,968.20	RD\$	47,809.20	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	26	RD\$	5,692.32	RD\$	148,000.32	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RD\$	10,227.87	RD\$	40,911.50	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$	13,924.00	RD\$	41,772.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RD\$	10,227.87	RD\$	40,911.50	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$	13,924.00	RD\$	41,772.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	20	RD\$	10,227.87	RD\$	204,557.48	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	14,520.26	RD\$	14,520.26	-
24112404	Caja	Unidad	12	RD\$	10,502.00	RD\$	126,024.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$	7,900.00	RD\$	15,800.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RD\$	9,145.00	RD\$	548,700.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$	6,212.70	RD\$	62,127.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	7,000.00	RD\$	42,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	12,247.21	RD\$	122,472.10	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,461.78	RD\$	8,461.78	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$	15,930.00	RD\$	318,600.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	6,860.00	RD\$	68,600.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$	9,189.80	RD\$	918,980.00	-
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RD\$	10,620.00	RD\$	10,620.00	-
56121501	Mesas para actividades	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	8,024.00	RD\$	160,480.00	-
39121103	Paneles	Unidad	50	RD\$	10,500.00	RD\$	525,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	10	RD\$	64,900.00	RD\$	649,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$	7,968.20	RD\$	318,728.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$	4,206.94	RD\$	126,208.20	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	110	RD\$	7,686.00	RD\$	845,460.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$	20,532.00	RD\$	205,320.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RD\$	665.16	RD\$	66,516.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	24,800.00	RD\$	496,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$	5,473.84	RD\$	164,215.20	-
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$	13,695.08	RD\$	54,780.32	-
23101506	Esmeriladoras	Unidad	3	RD\$	2,848.29	RD\$	8,544.87	-
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$	6,860.00	RD\$	82,320.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,968.20	RD\$	15,936.40	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$	9,145.00	RD\$	109,740.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	6,860.00	RD\$	13,720.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	7,968.20	RD\$	7,968.20	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	9,145.00	RD\$	9,145.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$	5,692.32	RD\$	22,769.28	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$	6,860.00	RD\$	54,880.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	12,178.55	RD\$	12,178.55	-
56101703	Escritorios	Unidad	24	RD\$	6,860.00	RD\$	164,640.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	12,178.55	RD\$	60,892.75	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RD\$	9,145.00	RD\$	219,480.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	5,473.84	RD\$	27,369.20	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	4,560.01	RD\$	45,600.10	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	4,206.94	RD\$	33,655.52	-

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	15,930.00	RD\$	47,790.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	24,800.00	RD\$	74,400.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$	5,473.84	RD\$	43,790.72	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$	12,178.55	RD\$	48,714.20	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$	6,860.00	RD\$	27,440.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	70	RD\$	6,860.00	RD\$	480,200.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$	12,178.55	RD\$	170,499.70	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	24,800.00	RD\$	248,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	5,473.84	RD\$	54,738.40	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$	9,145.00	RD\$	457,250.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	23	RD\$	12,178.55	RD\$	280,106.65	-
56101703	Escritorios	Unidad	101	RD\$	6,860.00	RD\$	692,860.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	12	RD\$	12,178.55	RD\$	146,142.60	-
56101703	Escritorios	Unidad	81	RD\$	6,860.00	RD\$	555,660.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	24,800.00	RD\$	248,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	5,473.84	RD\$	54,738.40	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	65	RD\$	9,145.00	RD\$	594,425.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$	12,178.55	RD\$	182,678.25	-
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$	6,860.00	RD\$	102,900.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	39	RD\$	9,145.00	RD\$	356,655.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	69	RD\$	6,860.00	RD\$	473,340.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	24,800.00	RD\$	24,800.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	5,473.84	RD\$	32,843.04	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	39	RD\$	9,145.00	RD\$	356,655.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	11	RD\$	12,178.55	RD\$	133,964.05	-
56101703	Escritorios	Unidad	53	RD\$	6,860.00	RD\$	363,580.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	5,473.84	RD\$	27,369.20	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	12,178.55	RD\$	60,892.75	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	6,860.00	RD\$	20,580.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	9,145.00	RD\$	27,435.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	15,930.00	RD\$	47,790.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	6,860.00	RD\$	205,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	12,178.55	RD\$	121,785.50	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	9,145.00	RD\$	137,175.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	5,473.84	RD\$	32,843.04	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,560.01	RD\$	9,120.02	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	4,206.94	RD\$	33,655.52	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	15,930.00	RD\$	47,790.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	6,860.00	RD\$	34,300.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	9,145.00	RD\$	45,725.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	6,860.00	RD\$	20,580.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	12,178.55	RD\$	12,178.55	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	9,145.00	RD\$	18,290.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$	6,860.00	RD\$	96,040.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$	12,178.55	RD\$	109,606.95	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	9,145.00	RD\$	91,450.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,560.01	RD\$	13,680.03	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	4,206.94	RD\$	33,655.52	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	15,930.00	RD\$	47,790.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	13	RD\$	6,860.00	RD\$	89,180.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	6,860.00	RD\$	68,600.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$	9,145.00	RD\$	128,030.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,860.00	RD\$	41,160.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	12,178.55	RD\$	24,357.10	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$	9,145.00	RD\$	54,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	40	RD\$	6,860.00	RD\$	274,400.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	12,178.55	RD\$	121,785.50	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	9,145.00	RD\$	182,900.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	5,473.84	RD\$	5,473.84	-
56101703	Escritorios	Unidad	34	RD\$	6,860.00	RD\$	233,240.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$	12,178.55	RD\$	48,714.20	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	9,145.00	RD\$	137,175.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	5,473.84	RD\$	27,369.20	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	15,930.00	RD\$	63,720.00	-
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	10,502.00	RD\$	10,502.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	6,860.00	RD\$	205,800.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$	12,178.55	RD\$	85,249.85	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	35	RD\$	9,145.00	RD\$	320,075.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,560.01	RD\$	13,680.03	-
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	28,320.00	RD\$	28,320.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	12	RD\$	10,227.87	RD\$	122,734.49	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	14,520.26	RD\$	14,520.26	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	22	RD\$	4,206.94	RD\$	92,552.68	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	15,930.00	RD\$	47,790.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$	6,860.00	RD\$	54,880.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$	9,145.00	RD\$	73,160.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	15,930.00	RD\$	15,930.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$	6,860.00	RD\$	54,880.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$	9,145.00	RD\$	73,160.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,560.01	RD\$	4,560.01	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	15,930.00	RD\$	15,930.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$	6,860.00	RD\$	171,500.00	-

56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$	12,178.55	RD\$	182,678.25	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	23	RD\$	9,145.00	RD\$	210,335.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	5,473.84	RD\$	10,947.68	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	8,024.00	RD\$	16,048.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,560.01	RD\$	13,680.03	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	4,206.94	RD\$	33,655.52	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	15,930.00	RD\$	63,720.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$	6,860.00	RD\$	102,900.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	12,178.55	RD\$	36,535.65	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	9,145.00	RD\$	137,175.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	5,473.84	RD\$	16,421.52	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,560.01	RD\$	9,120.02	-	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,924.00	RD\$	13,924.00	-	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	RD\$	10,227.87	RD\$	61,367.25	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	15,930.00	RD\$	15,930.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,024.00	RD\$	8,024.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,461.78	RD\$	8,461.78	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,877,765.23</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD011	Renovación de software de aplicación de encuestas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 87,750.00	RD\$ 87,750.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 87,750.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD012	Adquisición de Enfriador Evaporativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101703	Enfriadores de evaporación	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 130,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD013	Bocinas con micrófono inalámbrico integrado, micrófono de mano y Pedestal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52161533	Megáfonos	Unidad	1	RD\$ 4,830.36	RD\$ 4,830.36	-	
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RD\$ 82,992.94	RD\$ 82,992.94	-	
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 7,670.00	RD\$ 15,340.00	-	
56101712	Pedestales	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 104,963.30</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM008	Contratación de Tasador de Inmuebles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	16	RD\$ 15,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 540,000.00</b>

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM012	Servicios de Guas y Patana para el traslado de los transformadores de Potencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 833,334.00	RD\$ 833,334.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 833,334.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM014	Adquisición de Pararrayos Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 42,000.00	RD\$ 126,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 42,000.00	RD\$ 126,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 780,000.00</b>

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM038	Servicios de Guas y Patana para el traslado de los transformadores de Potencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 833,334.00	RD\$ 833,334.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 833,334.00</b>

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP003	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 287,921.30	RD\$ 287,921.30	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,182.58	RD\$ 5,182.58	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 293,103.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN004	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN TÉCNICO COMERCIAL	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	5	RD\$ 945,000.00	RD\$ 4,725,000.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 36,761,161.48	RD\$ 36,761,161.48	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 24,602,119.83	RD\$ 24,602,119.83	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 27,234,274.00	RD\$ 27,234,274.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 18,722,988.00	RD\$ 18,722,988.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 20,634,685.50	RD\$ 20,634,685.50	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 18,781,677.75	RD\$ 18,781,677.75	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 20,573,702.60	RD\$ 20,573,702.60	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 8,366,588.64	RD\$ 8,366,588.64	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 18,065,248.53	RD\$ 18,065,248.53	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 8,205,659.88	RD\$ 8,205,659.88	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,355,275.20	RD\$ 2,355,275.20	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 10,867,472.88	RD\$ 10,867,472.88	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,118,060.00	RD\$ 2,118,060.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,118,060.00	RD\$ 2,118,060.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,895,599.20	RD\$ 5,895,599.20	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 4,547,081.63	RD\$ 4,547,081.63	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,566,410.28	RD\$ 2,566,410.28	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,804,943.59	RD\$ 2,804,943.59	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,402,471.80	RD\$ 1,402,471.80	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,402,471.80	RD\$ 1,402,471.80	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 20,509,308.16	RD\$ 20,509,308.16	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 21,439,984.37	RD\$ 21,439,984.37	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,741,709.94	RD\$ 3,741,709.94	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 891,707.51	RD\$ 891,707.51	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 594,471.68	RD\$ 594,471.68	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,854,158.19	RD\$ 3,854,158.19	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 377,863.20	RD\$ 377,863.20	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,231,489.31	RD\$ 1,231,489.31	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 4,140,021.12	RD\$ 4,140,021.12	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,967,960.24	RD\$ 1,967,960.24	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 301,499,626.29	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP009	Adquisición de Conectores Varios	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	80	RD\$ 260.00	RD\$ 20,800.00	+

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	243.67	RD\$	60,917.50	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	62.66	RD\$	3,132.90	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	327.21	RD\$	65,442.80	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	80.76	RD\$	8,075.92	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	243.67	RD\$	12,183.50	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	236.01	RD\$	11,800.59	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	129.49	RD\$	6,474.66	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	30	RD\$	97.46	RD\$	2,923.69	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	48.73	RD\$	2,436.70	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	327.21	RD\$	392,656.80	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	112.10	RD\$	134,520.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	260.00	RD\$	312,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	85.55	RD\$	102,660.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	960	RD\$	80.54	RD\$	77,318.40	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	960	RD\$	84.31	RD\$	80,937.60	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	102.66	RD\$	123,192.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	960	RD\$	53.65	RD\$	51,504.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3600	RD\$	25.89	RD\$	93,204.00	-
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	500	RD\$	24.80	RD\$	12,400.00	-
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	500	RD\$	24.80	RD\$	12,400.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	220	RD\$	313.86	RD\$	69,049.20	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	310	RD\$	123.90	RD\$	38,409.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	700	RD\$	103.84	RD\$	72,688.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	220	RD\$	423.16	RD\$	93,095.20	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	250	RD\$	291.72	RD\$	72,930.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	900	RD\$	101.78	RD\$	91,602.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	356.37	RD\$	178,185.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	450	RD\$	98.58	RD\$	44,361.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	94.40	RD\$	47,200.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	14000	RD\$	32.03	RD\$	448,420.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$	53.65	RD\$	107,300.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4000	RD\$	70.21	RD\$	280,840.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	316.24	RD\$	158,120.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	800	RD\$	118.00	RD\$	94,400.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RD\$	112.10	RD\$	33,630.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	800	RD\$	253.72	RD\$	202,976.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	253.72	RD\$	253,720.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RD\$	40.12	RD\$	8,024.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	700	RD\$	291.76	RD\$	204,228.50	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	78.46	RD\$	78,460.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	88.50	RD\$	44,250.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	700	RD\$	178.18	RD\$	124,726.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	300	RD\$	100.92	RD\$	30,276.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	600	RD\$	80.54	RD\$	48,324.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>4,412,194.96</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP072	Contratación de Servicio de Fumigación Sub Estaciones	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 335,000.00	RD\$ 4,020,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,020,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

CP073	Adquisición de Bridas de Sujecion Plasticas Varias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10141601	Bridas	Unidad	100	RD\$ 8.85	RD\$ 885.00	+
10141601	Bridas	Unidad	2500	RD\$ 225.00	RD\$ 562,500.00	-
10141601	Bridas	Unidad	2500	RD\$ 275.00	RD\$ 687,500.00	-
10141601	Bridas	Unidad	2500	RD\$ 300.00	RD\$ 750,000.00	-
10141601	Bridas	Unidad	40000	RD\$ 0.77	RD\$ 30,800.00	-
10141601	Bridas	Unidad	80000	RD\$ 8.26	RD\$ 660,800.00	-
10141601	Bridas	Unidad	1000	RD\$ 5.90	RD\$ 5,900.00	-
10141601	Bridas	Unidad	310000	RD\$ 2.81	RD\$ 871,100.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,569,485.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP074	Obra de terreno subestación Villa Altagraña y Adecuación de subestación Kilometros	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 562,148.51	RD\$ 562,148.51	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 396,572.45	RD\$ 396,572.45	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 958,720.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP075	Adecuaciones de Nigua (Proyecto Recuperación de Activos)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP077	Servicios de Gruas y Patana para el traslado de los transformadores de Potencia	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 833,334.00	RD\$ 1,666,668.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,666,668.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP078	Servicios de Gruas y Patana para el traslado de los transformadores de Potencia	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	3	RD\$ 833,334.00	RD\$ 2,500,002.00	+
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 833,334.00	RD\$ 1,666,668.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,166,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP079	Servicios de Guas y Patana para el traslado de los transformadores de Potenc	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 833,334.00	RD\$ 833,334.00	-
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 833,334.00	RD\$ 1,666,668.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,002.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP080	Adecuación de substaciones (Bani Pueblo , Matadero)	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,530,100.91	RD\$ 1,530,100.91	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,530,100.91	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN013	Contratación de Servicios de Capacitación	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,297,000.00	RD\$ 1,297,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,297,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN024	on de Servicios de Brigada para Aseguramiento de la Medida y Mantenimiento	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,263,200.00	RD\$ 2,263,200.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 77,195,147.36	RD\$ 77,195,147.36	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 54,145,918.16	RD\$ 54,145,918.16	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 31,486,001.35	RD\$ 31,486,001.35	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 47,048,800.36	RD\$ 47,048,800.36	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 228,139,067.24	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP030	Adquisición de Terminales para Cables	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	300	RD\$ 210.00	RD\$ 63,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	300	RD\$ 130.04	RD\$ 39,010.80	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 3.12	RD\$ 1,557.60	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$ 194.70	RD\$ 9,735.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	65	RD\$ 2,500.00	RD\$ 162,500.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	180	RD\$ 1,386.50	RD\$ 249,570.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	240	RD\$ 1,314.23	RD\$ 315,415.20	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	216	RD\$ 1,314.23	RD\$ 283,873.68	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	600	RD\$ 210.00	RD\$ 126,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 2,245.44	RD\$ 134,726.40	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 3,534.10	RD\$ 212,046.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2500	RD\$ 1.50	RD\$ 3,750.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2500	RD\$ 1.75	RD\$ 4,375.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2500	RD\$ 2.00	RD\$ 5,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1020	RD\$ 12.43	RD\$ 12,678.60	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1020	RD\$ 10.00	RD\$ 10,200.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	750	RD\$ 413.00	RD\$ 309,750.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	150	RD\$ 5,200.00	RD\$ 780,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	700	RD\$ 210.00	RD\$ 147,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$ 1,321.85	RD\$ 132,185.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	570	RD\$ 100.28	RD\$ 57,159.60	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RD\$ 5,200.00	RD\$ 124,800.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	220	RD\$ 1,172.06	RD\$ 257,853.20	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	250	RD\$ 11.21	RD\$ 2,802.50	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	90	RD\$ 127.77	RD\$ 11,499.30	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	20	RD\$ 1,652.00	RD\$ 33,040.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	50	RD\$ 2,127.88	RD\$ 106,394.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1000	RD\$ 156.00	RD\$ 156,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	20	RD\$ 1,818.95	RD\$ 36,379.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 2,294.86	RD\$ 22,948.60	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	200	RD\$ 218.30	RD\$ 43,660.00	-

80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	250	RD\$	370.61	RD\$	92,652.50	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2500	RD\$	13.57	RD\$	33,925.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	200	RD\$	165.11	RD\$	33,022.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	220	RD\$	46.02	RD\$	10,124.40	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2700	RD\$	21.33	RD\$	57,591.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	200	RD\$	7.02	RD\$	1,404.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	300	RD\$	8.91	RD\$	2,673.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	50	RD\$	24.78	RD\$	1,239.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,256,090.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP063	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,278,021.42	RD\$ 3,278,021.42	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 59,004.39	RD\$ 59,004.39	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,667,524.72	RD\$ 5,667,524.72	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 102,015.44	RD\$ 102,015.44	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,278,021.42	RD\$ 3,278,021.42	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 59,004.39	RD\$ 59,004.39	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 28,800.00	RD\$ 28,800.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,600.00	RD\$ 12,600.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 28,800.00	RD\$ 28,800.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 18,195,291.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP023	Adquisición de Periféricos para TI	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Paquete	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-
26121624	Cable plano o de cinta	Unidad	15	RD\$ 236.00	RD\$ 3,540.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
41106402	Bases misceláneas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
26121636	Cables de alimentación	Unidad	305	RD\$ 270.00	RD\$ 82,350.00	-
26121606	Cable coaxial	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00	-

43221706	Antenas de radio	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
46182304	Conector de anclaje	Unidad	100	RD\$	6.00	RD\$	600.00	-
10141601	Bridas	Unidad	200	RD\$	236.00	RD\$	47,200.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
40142613	Conectores de tubo	Paquete	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Metro	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
23231001	Portaherramientas	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	30	RD\$	8,300.00	RD\$	249,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	100	RD\$	4,036.08	RD\$	403,608.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	50	RD\$	4,800.00	RD\$	240,000.00	-
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	50	RD\$	1,700.00	RD\$	85,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	30	RD\$	8,000.00	RD\$	240,000.00	-
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	3	RD\$	16,500.00	RD\$	49,500.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RD\$	7,500.00	RD\$	112,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$	3,600.00	RD\$	108,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00	-
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00	-
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	40	RD\$	2,000.00	RD\$	80,000.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	150	RD\$	1,000.00	RD\$	150,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	12,500.00	RD\$	250,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,036,398.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN011	Adquisición de Postes HAV, Metélicos y de Madera	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	14	RD\$ 52,740.00	RD\$ 738,360.00	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	50	RD\$ 23,988.67	RD\$ 1,199,433.50	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	375	RD\$ 21,830.00	RD\$ 8,186,250.00	-

30102903	Postes de metal	Unidad	100	RD\$	14,607.87	RD\$	1,460,787.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	6	RD\$	41,300.00	RD\$	247,800.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	20	RD\$	13,096.91	RD\$	261,938.20	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3900	RD\$	230.10	RD\$	897,390.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	10	RD\$	64,797.97	RD\$	647,979.70	-
49161617	Postes para red	Unidad	40	RD\$	36,992.28	RD\$	1,479,691.20	-
49161617	Postes para red	Unidad	60	RD\$	34,868.12	RD\$	2,092,087.20	-
49161617	Postes para red	Unidad	70	RD\$	25,206.09	RD\$	1,764,426.30	-
49161617	Postes para red	Unidad	90	RD\$	16,520.00	RD\$	1,486,800.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	100	RD\$	18,880.00	RD\$	1,888,000.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	100	RD\$	20,178.00	RD\$	2,017,800.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	265	RD\$	25,206.09	RD\$	6,679,613.85	-
49161617	Postes para red	Unidad	280	RD\$	16,520.00	RD\$	4,625,600.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	360	RD\$	12,242.50	RD\$	4,407,300.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	410	RD\$	20,178.00	RD\$	8,272,980.00	-
49161617	Postes para red	Unidad	705	RD\$	18,273.68	RD\$	12,882,944.40	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 61,237,181.35</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM021	Compra de PVC para carnet y Porta Carnet	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30102015	Lámina de plástico	Unidad	1	RD\$ 338,000.00	RD\$ 338,000.00	-	
30102015	Lámina de plástico	Unidad	3500	RD\$ 50.00	RD\$ 175,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 513,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP037	Contratación de Servicios para Impresión de documentos varios	Servicios	Comparación de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,058,560.00	RD\$ 1,058,560.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RD\$ 8,300.00	RD\$ 99,600.00	-	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 1,137.13	RD\$ 341,139.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,016,799.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM020	Adquisición de Formularios, Preimpresos, Talonarios y Brochures	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	100	RD\$ 236.00	RD\$ 23,600.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 2.07	RD\$ 4,140.00	-

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	25	RD\$	106.20	RD\$	2,655.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	94.40	RD\$	944.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$	413.00	RD\$	6,195.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$	208.86	RD\$	10,443.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	149	RD\$	500.00	RD\$	74,500.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	120.09	RD\$	60,045.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	692	RD\$	240.19	RD\$	166,211.48	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30000	RD\$	1.00	RD\$	30,000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40000	RD\$	5.00	RD\$	200,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	609,913.48	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP027	Adquisición de Tornillos, tarugos, Tuercas y Arandelas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	4	RD\$ 11.96	RD\$ 47.84	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	30	RD\$ 76.58	RD\$ 2,297.46	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	30	RD\$ 86.16	RD\$ 2,584.91	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	90	RD\$ 83.54	RD\$ 7,518.96	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	150	RD\$ 1,043.46	RD\$ 156,519.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	200	RD\$ 716.10	RD\$ 143,220.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	250	RD\$ 8.85	RD\$ 2,212.50	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	450	RD\$ 60.17	RD\$ 27,076.50	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	900	RD\$ 57.82	RD\$ 52,038.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1000	RD\$ 165.20	RD\$ 165,200.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	1500	RD\$ 17.57	RD\$ 26,355.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	2000	RD\$ 108.32	RD\$ 216,640.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	3000	RD\$ 64.90	RD\$ 194,700.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	4400	RD\$ 14.34	RD\$ 63,096.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	5500	RD\$ 43.66	RD\$ 240,130.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	60	RD\$ 306.80	RD\$ 18,408.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	90	RD\$ 83.54	RD\$ 7,518.96	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	150	RD\$ 145.44	RD\$ 21,816.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	250	RD\$ 72.14	RD\$ 18,035.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	400	RD\$ 112.10	RD\$ 44,840.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	1100	RD\$ 75.52	RD\$ 83,072.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	1200	RD\$ 245.94	RD\$ 295,128.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	2000	RD\$ 6.12	RD\$ 12,240.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	2300	RD\$ 194.70	RD\$ 447,810.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	2400	RD\$ 99.71	RD\$ 239,304.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	2500	RD\$ 35.40	RD\$ 88,500.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	2700	RD\$ 80.00	RD\$ 216,000.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	3200	RD\$ 174.52	RD\$ 558,464.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	4500	RD\$ 75.52	RD\$ 339,840.00	-
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10.28	RD\$ 10.28	RD\$ 61,680.00	-
31161714	Tuercas de inserción	Unidad	90	RD\$ 67.53	RD\$ 6,077.83	-
31161714	Tuercas de inserción	Unidad	1200	RD\$ 123.90	RD\$ 148,680.00	-
31161714	Tuercas de inserción	Unidad	9000	RD\$ 62.25	RD\$ 560,250.00	-
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	2700	RD\$ 3.88	RD\$ 10,476.00	-
31161804	Arandelas curvas	Unidad	500	RD\$ 15.34	RD\$ 7,670.00	-
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	340	RD\$ 9.49	RD\$ 3,226.60	-
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	10000	RD\$ 0.83	RD\$ 8,300.00	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	2400	RD\$ 3.28	RD\$ 7,872.00	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	8000	RD\$ 12.98	RD\$ 103,840.00	-

31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	23500	RD\$	0.98	RD\$	23,030.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	50000	RD\$	0.68	RD\$	34,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4,665,714.55	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN021	Adquisición de Equipos para Pruebas y Ensayos	Bienes	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-		
41103317	Instrumentos para medir la tensión de la superficie	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-		
41103317	Instrumentos para medir la tensión de la superficie	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-		
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-		
31211903	Equipo para protección	Unidad	4	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-		
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-		
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-		
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-		
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-		
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 38,981,466.10	RD\$ 38,981,466.10	-		
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 543,890.98	RD\$ 543,890.98	-		
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 5,851,509.02	RD\$ 5,851,509.02	-		
41113708	Medidores de energía	Unidad	1	RD\$ 747,591.90	RD\$ 747,591.90	-		
41113708	Medidores de energía	Unidad	1	RD\$ 2,246,916.20	RD\$ 2,246,916.20	-		
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	1	RD\$ 747,591.90	RD\$ 747,591.90	-		
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 3,720,000.00	RD\$ 3,720,000.00	-		
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 430,000.00	RD\$ 430,000.00	-		
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 2,194,800.00	RD\$ 2,194,800.00	-		
32101519	Detectores	Unidad	20	RD\$ 465,000.00	RD\$ 9,300,000.00	-		
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$ 1,975,320.00	RD\$ 1,975,320.00	-		
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 798,907.20	RD\$ 798,907.20	-		
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 453,006.72	RD\$ 453,006.72	-		
26131604	Filtros fijos	Unidad	1500	RD\$ 460.00	RD\$ 690,000.00	-		
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$ 680,000.00	RD\$ 680,000.00	-		
46171613	Detectores de gas	Unidad	1	RD\$ 821,516.00	RD\$ 821,516.00	-		
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,126,259.84	RD\$ 5,126,259.84	-		
81141501	Ensayo de materiales	Unidad	1	RD\$ 753,825.88	RD\$ 753,825.88	-		
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RD\$ 311,687.38	RD\$ 623,374.77	-		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	96,585,976.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP024	Adquisición de Paraguas y promocionales varios	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112601	Jarras	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-
24112601	Jarras	Unidad	100	RD\$ 472.00	RD\$ 47,200.00	-
24122001	Botellas para apretar	Unidad	100	RD\$ 324.50	RD\$ 32,450.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	525	RD\$ 175.00	RD\$ 91,875.00	-
24122002	Botellas de plástico	Unidad	600	RD\$ 385.00	RD\$ 231,000.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 206.50	RD\$ 20,650.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00	-

49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	4000	RD\$ 95.00	RD\$ 380,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 560.50	RD\$ 56,050.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	70	RD\$ 2,500.00	RD\$ 175,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	100	RD\$ 560.50	RD\$ 56,050.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	360	RD\$ 850.00	RD\$ 306,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	2600	RD\$ 550.00	RD\$ 1,430,000.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
60101402	Botones de premio	Unidad	1300	RD\$ 30.00	RD\$ 39,000.00	-
60101811	Vestimentas	Unidad	1350	RD\$ 130.00	RD\$ 175,500.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	860	RD\$ 375.00	RD\$ 322,500.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1000	RD\$ 130.00	RD\$ 130,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1500	RD\$ 195.00	RD\$ 292,500.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,774,825.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN010	CONTRATACIÓN SERVICIO CATERING, MONTAJE Y SONIDO	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 166,666.67	RD\$ 500,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	13	RD\$ 60,000.00	RD\$ 780,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	27	RD\$ 28,888.88	RD\$ 779,999.76	-
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 870,000.00	RD\$ 870,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 216,666.67	RD\$ 1,300,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 182,000.00	RD\$ 364,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RD\$ 53,300.00	RD\$ 799,500.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,693,499.76</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN017	Adquisición de Software y Hardware TI	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 3,220,000.00	RD\$ 3,220,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 172,500.00	RD\$ 345,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 7,110,571.52	RD\$ 7,110,571.52	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	7	RD\$ 68,600.00	RD\$ 480,200.00	-

43191510	Radios de dos vías	Unidad	9	RD\$	68,600.00	RD\$	617,400.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RD\$	68,600.00	RD\$	1,029,000.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	21	RD\$	68,600.00	RD\$	1,440,600.00	-
43191510	Radios de dos vías	Unidad	60	RD\$	68,600.00	RD\$	4,116,000.00	-
43201550	Dispositivo de sincronización de paquete de datos de red	Unidad	30	RD\$	136,666.67	RD\$	4,100,000.10	-
43201553	Convertidores de transeptores y medios	Unidad	53	RD\$	53,000.00	RD\$	2,809,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RD\$	16,000.00	RD\$	400,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	430	RD\$	75,760.00	RD\$	32,576,800.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	241,500.00	RD\$	241,500.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$	50,000.00	RD\$	200,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$	71,300.00	RD\$	713,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	24	RD\$	96,600.00	RD\$	2,318,400.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	40	RD\$	74,750.00	RD\$	2,990,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	125,400.00	RD\$	125,400.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$	13,461.12	RD\$	134,611.20	-
43211512	Computadores centrales	Unidad	1	RD\$	140,000.00	RD\$	140,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$	320,000.00	RD\$	320,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$	13,800.00	RD\$	138,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$	33,251.00	RD\$	133,004.00	-
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	1	RD\$	2,268,395.98	RD\$	2,268,395.98	-
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	3	RD\$	34,000.00	RD\$	102,000.00	-
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	7	RD\$	300,000.00	RD\$	2,100,000.00	-
43221712	Antenas de satélite	Unidad	14	RD\$	95,000.00	RD\$	1,330,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$	105,000.00	RD\$	840,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$	1,117,656.25	RD\$	2,235,312.50	-
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	8	RD\$	30,000.00	RD\$	240,000.00	-
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	165,120.00	RD\$	165,120.00	-
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	211,250.00	RD\$	211,250.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	790,000.00	RD\$	790,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,268,121.60	RD\$	1,268,121.60	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,980,000.00	RD\$	1,980,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	3,200,000.00	RD\$	3,200,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	4,639,040.00	RD\$	4,639,040.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	175,000.00	RD\$	350,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	33,333.33	RD\$	100,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	35,637.18	RD\$	106,911.54	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$	36,000.00	RD\$	180,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	19,420,000.00	RD\$	19,420,000.00	-
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$	10,246,400.00	RD\$	10,246,400.00	-
43232403	Software de integración de aplicaciones de empresas	Unidad	1	RD\$	1,190,400.00	RD\$	1,190,400.00	-
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
43232910	Software inalámbrico	Unidad	3	RD\$	70,000.00	RD\$	210,000.00	-
43232910	Software inalámbrico	Unidad	3	RD\$	90,000.00	RD\$	270,000.00	-
43232910	Software inalámbrico	Unidad	3	RD\$	1,900,000.00	RD\$	5,700,000.00	-
43232910	Software inalámbrico	Unidad	60	RD\$	36,000.00	RD\$	2,160,000.00	-
45111504	Componentes de luz o energía o datos para atriles	Unidad	1	RD\$	28,000,000.00	RD\$	28,000,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	400,000.00	RD\$	800,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	1	RD\$	462,000.00	RD\$	462,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	30	RD\$	9,000.00	RD\$	270,000.00	-
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$	4,480,000.00	RD\$	4,480,000.00	-
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	4	RD\$	770,000.00	RD\$	3,080,000.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$	413,120.00	RD\$	413,120.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	10	RD\$	207,740.00	RD\$	2,077,400.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,213,750.00	RD\$	2,213,750.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	488,000.00	RD\$	488,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,108,543.92	RD\$	1,108,543.92	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,379,000.00	RD\$	2,379,000.00	-

43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$	4,480,000.00	RD\$	4,480,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	241,881.12	RD\$	241,881.12	-
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$	1,504,000.00	RD\$	1,504,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	2,680,960.50	RD\$	2,680,960.50	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	197,750,093.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM033	Adquisición de Filtros Varios- Plantas y Vehículos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161504	Filtros de aceite	Unidad	152	RD\$ 227.03	RD\$ 34,508.56	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	152	RD\$ 413.00	RD\$ 62,776.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	152	RD\$ 94.40	RD\$ 14,348.80	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RD\$ 280.00	RD\$ 16,800.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 1,190.00	RD\$ 9,520.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 366.67	RD\$ 5,500.05	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 413.00	RD\$ 4,956.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 290.00	RD\$ 1,740.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 236.00	RD\$ 944.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 529.40	RD\$ 26,470.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 201.33	RD\$ 4,026.60	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RD\$ 507.14	RD\$ 30,428.40	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 271.67	RD\$ 2,716.67	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 328.00	RD\$ 4,920.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RD\$ 475.50	RD\$ 11,887.50	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	75	RD\$ 1,800.00	RD\$ 135,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$ 1,318.06	RD\$ 2,636.12	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 225.31	RD\$ 4,506.20	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 566.37	RD\$ 5,663.70	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 346.13	RD\$ 10,383.90	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 149.42	RD\$ 1,045.94	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 372.50	RD\$ 55,875.00	-

40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RD\$	800.00	RD\$	12,800.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$	333.54	RD\$	10,006.20	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	160	RD\$	247.73	RD\$	39,636.80	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	70	RD\$	280.00	RD\$	19,600.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	35	RD\$	133.46	RD\$	4,671.10	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$	340.00	RD\$	68,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$	146.30	RD\$	7,315.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	160	RD\$	303.00	RD\$	48,480.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	907,012.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN008	Interruptores Varios, Reguladores de Tensión, Seccionadoras y Equipos varios pa	Bienes	Licitación Publica	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	03-04-2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		<b>Provincia</b>	<b>Distrito Nacional</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	06-08-2021		<b>Municipio</b>	<b>Distrito Nacional</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		<b>Distrito Municipal</b>		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	28	RD\$ 90,072.59	RD\$ 2,522,032.52	-
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	22	RD\$ 96,729.59	RD\$ 2,128,050.98	-
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	33	RD\$ 86,378.59	RD\$ 2,850,493.47	-
26101766	Reguladores	Unidad	12	RD\$ 865,204.91	RD\$ 10,382,458.92	-
26101766	Reguladores	Unidad	12	RD\$ 781,278.00	RD\$ 9,375,336.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,849,234.10	RD\$ 7,698,468.20	-
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	42	RD\$ 1,703,272.08	RD\$ 71,537,427.36	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	84	RD\$ 67,908.86	RD\$ 5,704,344.24	-
39121529	Contactores	Unidad	1500	RD\$ 225.00	RD\$ 337,500.00	-
23171513	Rectificadores de soldadura	Unidad	2	RD\$ 425,000.00	RD\$ 850,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 34,000,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$ 475,000.00	RD\$ 9,500,000.00	-
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	8	RD\$ 2,188,800.00	RD\$ 17,510,400.00	-
26131510	Central térmica	Unidad	10	RD\$ 779,744.00	RD\$ 7,797,440.00	-
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	2	RD\$ 2,340,000.00	RD\$ 4,680,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 39,500.00	RD\$ 2,370,000.00	-
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	4	RD\$ 434,830.00	RD\$ 1,739,320.00	-
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	2	RD\$ 2,790,000.00	RD\$ 5,580,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 814,001.76	RD\$ 814,001.76	-
76101602	Encapsulación o eliminación de asbesto	Unidad	6	RD\$ 310,000.00	RD\$ 1,860,000.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	40	RD\$ 74,400.00	RD\$ 2,976,000.00	-
26121634	Cable de cobre	Metro	500	RD\$ 6,200.00	RD\$ 3,100,000.00	-
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	26	RD\$ 1,703,272.08	RD\$ 44,285,074.08	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	30	RD\$ 280,000.00	RD\$ 8,400,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 3,080,000.00	RD\$ 3,080,000.00	-
40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	1	RD\$ 2,115,000.00	RD\$ 2,115,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 39,916.26	RD\$ 1,197,487.80	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	15	RD\$ 41,960.69	RD\$ 629,410.35	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 16,225.00	RD\$ 486,750.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 20,248.00	RD\$ 303,720.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 4,400,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
32101630	Circuitos integrados de regulador de tensión	Unidad	3	RD\$ 1,116,000.00	RD\$ 3,348,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 135,000.00	RD\$ 405,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	24	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,080,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	3	RD\$ 930,000.00	RD\$ 2,790,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	3	RD\$ 806,000.00	RD\$ 2,418,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00	-

40101802	Intercambiadores de calor	Unidad	1	RD\$	2,790,000.00	RD\$	2,790,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RD\$	705,874.96	RD\$	2,117,624.88	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$	750,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$	1,700,000.00	RD\$	3,400,000.00	-
32101630	Circuitos integrados de regulador de tensión	Unidad	3	RD\$	1,116,000.00	RD\$	3,348,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$	475,000.00	RD\$	2,375,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	135,000.00	RD\$	405,000.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	24	RD\$	45,000.00	RD\$	1,080,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	3	RD\$	930,000.00	RD\$	2,790,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	3	RD\$	806,000.00	RD\$	2,418,000.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	3	RD\$	265,000.00	RD\$	795,000.00	-
39121108	Accesorios del panel de control o distribución	Unidad	3	RD\$	280,000.00	RD\$	840,000.00	-
26121634	Cable de cobre	Metro	2500	RD\$	6,200.00	RD\$	15,500,000.00	-
30101908	Bobina de titanio	Unidad	30	RD\$	15,500.00	RD\$	465,000.00	-
43201404	Tarjetas de interfase de red	Unidad	10	RD\$	111,600.00	RD\$	1,116,000.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	10	RD\$	8,800.00	RD\$	88,000.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	12	RD\$	7,050.26	RD\$	84,603.12	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	3	RD\$	36,487.56	RD\$	109,462.68	-
32101630	Circuitos integrados de regulador de tensión	Unidad	6	RD\$	1,004,014.80	RD\$	6,024,088.80	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 331,197,495.16</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP019	Sistemas de control de medios	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111801	Sistemas de control de medios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN009	Subestación	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222202	Subestación	Unidad	1	RD\$ 186,000,000.00	RD\$ 186,000,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 41,300,000.00	RD\$ 41,300,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 55,146,666.67	RD\$ 55,146,666.67	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 56,093,333.33	RD\$ 112,186,666.67	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 59,000,000.00	RD\$ 118,000,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 72,687,833.33	RD\$ 145,375,666.67	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 658,009,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP-040	uisión de Libretas, Carpetas, Lapiceros, Agendas y otros artículos personaliza	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-

2611704	Cargadores de baterías	Unidad	511	RD\$	800.00	RD\$	408,800.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	115	RD\$	700.00	RD\$	80,500.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$	324.50	RD\$	32,450.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	RD\$	1,000.00	RD\$	150,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	2700	RD\$	90.00	RD\$	243,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	1,200.00	RD\$	240,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	200	RD\$	700.00	RD\$	140,000.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	200	RD\$	1,250.00	RD\$	250,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$	501.50	RD\$	50,150.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	50	RD\$	2,300.00	RD\$	115,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	100	RD\$	324.50	RD\$	32,450.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	250	RD\$	550.00	RD\$	137,500.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	600	RD\$	750.00	RD\$	450,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	800	RD\$	300.00	RD\$	240,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	2500	RD\$	200.00	RD\$	500,000.00	-
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	Unidad	2000	RD\$	300.00	RD\$	600,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>3,919,850.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PEPU002	Renovación, Soporte o Mantenimiento de Licencias Varias	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 151,750.00	RD\$ 151,750.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,620,000.00	RD\$ 4,620,000.00	-	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 466,706.92	RD\$ 466,706.92	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,357,095.63	RD\$ 3,357,095.63	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 228,612.81	RD\$ 228,612.81	-	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,462,887.87	RD\$ 1,462,887.87	-	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,504,574.80	RD\$ 3,504,574.80	-	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 3,508,848.00	RD\$ 3,508,848.00	-	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 674,960.00	RD\$ 674,960.00	-	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 694,000.00	RD\$ 694,000.00	-	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 928,079.76	RD\$ 928,079.76	-	
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 1,920,000.00	RD\$ 1,920,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ <b>30,947,515.78</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM037	Adquisición de Refrigerante y Serpentes para Mtto A/C	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121529	Contactores	Unidad	100	RD\$ 351.00	RD\$ 35,100.00	-
40161501	Filtros al vacío	Unidad	60	RD\$ 744.40	RD\$ 44,664.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$ 9,451.80	RD\$ 28,355.40	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	55	RD\$ 4,367.40	RD\$ 240,207.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	2	RD\$ 82,069.00	RD\$ 164,138.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	2	RD\$ 82,069.00	RD\$ 164,138.00	-

40141612	Válvulas de expansión	Unidad	4	RD\$	14,800.00	RD\$	59,200.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	4	RD\$	14,800.00	RD\$	59,200.00	-
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	895,002.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP058	Adquisición de Materiales Ferreteros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	200	RD\$ 2.09	RD\$ 417.72	-
25121705	Enganches de rieles	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	150	RD\$ 1,535.61	RD\$ 230,341.31	-
83101509	Agua para servicios	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
83101509	Agua para servicios	Galón	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1000	RD\$ 354.00	RD\$ 354,000.00	-
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	250	RD\$ 85.00	RD\$ 21,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 330.00	RD\$ 19,800.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	5	RD\$ 7,288.00	RD\$ 36,440.00	-
30222502	Pisos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
30222502	Pisos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
30222502	Pisos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
31201615	Activadores del adhesivo	Unidad	10	RD\$ 575.84	RD\$ 5,758.40	-
31152002	Alambre de púas	Unidad	20	RD\$ 30.68	RD\$ 613.60	-
56101504	Asientos	Unidad	200	RD\$ 30.94	RD\$ 6,188.00	-
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	40	RD\$ 3,600.00	RD\$ 144,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 365.00	RD\$ 10,950.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
31251601	Efectores finales robóticos	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 37.76	RD\$ 755.20	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 90.51	RD\$ 1,810.20	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 33.48	RD\$ 669.60	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 67.60	RD\$ 1,352.00	-
46171501	Candados	Metro	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 273.00	RD\$ 4,095.00	-
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 202.50	RD\$ 3,037.50	-
46171501	Candados	Unidad	15	RD\$ 352.63	RD\$ 5,289.45	-
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	30	RD\$ 152.28	RD\$ 4,568.40	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$ 1,242.54	RD\$ 18,638.10	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$ 106.08	RD\$ 1,591.20	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RD\$ 376.94	RD\$ 1,884.70	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	8	RD\$ 2,300.00	RD\$ 18,400.00	-

30171514	Cerradores de puertas	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Metro	10	RD\$	731.49	RD\$	7,314.90	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	15	RD\$	539.47	RD\$	8,092.05	-
31161606	Cerros de puerta	Unidad	15	RD\$	288.00	RD\$	4,320.00	-
31161606	Cerros de puerta	Unidad	10	RD\$	255.00	RD\$	2,550.00	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	327.45	RD\$	9,823.50	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	238.95	RD\$	7,168.50	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	227.74	RD\$	6,832.20	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	295.00	RD\$	8,850.00	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	119.65	RD\$	3,589.50	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	30	RD\$	181.01	RD\$	5,430.30	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	6.08	RD\$	152.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	44.55	RD\$	1,113.75	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	500	RD\$	41.30	RD\$	20,650.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	300	RD\$	4.17	RD\$	1,251.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1500	RD\$	11.93	RD\$	17,895.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1500	RD\$	8.26	RD\$	12,390.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	22.42	RD\$	11,210.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1500	RD\$	38.35	RD\$	57,525.00	-
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	2,306.68	RD\$	23,066.80	-
39121529	Contactores	Unidad	12	RD\$	8,153.00	RD\$	97,836.00	-
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00	-
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00	-
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	100	RD\$	336.30	RD\$	33,630.00	-
23153303	Brocas o herramientas de moldeado	Unidad	50	RD\$	99.01	RD\$	4,950.50	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$	5,700.00	RD\$	17,100.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$	50.39	RD\$	503.90	-
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
13111059	Resinas plásticas	Unidad	50	RD\$	1,115.18	RD\$	55,759.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	20	RD\$	3,392.50	RD\$	67,850.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	50	RD\$	59.00	RD\$	2,950.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	40	RD\$	83.78	RD\$	3,351.20	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	15	RD\$	77.99	RD\$	1,169.85	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	16.80	RD\$	168.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	41.61	RD\$	416.10	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	43.49	RD\$	652.35	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	25	RD\$	292.05	RD\$	7,301.25	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	26.96	RD\$	269.60	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	25	RD\$	77.00	RD\$	1,925.00	-
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$	218.30	RD\$	6,549.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	50	RD\$	289.16	RD\$	14,458.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	100.30	RD\$	2,006.00	-
46171505	Llaves	Unidad	50	RD\$	127.44	RD\$	6,372.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	30	RD\$	212.40	RD\$	6,372.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	46.02	RD\$	920.40	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	59.00	RD\$	1,180.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	25	RD\$	355.00	RD\$	8,875.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	13.00	RD\$	195.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	440.00	RD\$	8,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	440.00	RD\$	8,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	580.00	RD\$	11,600.00	-
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	30	RD\$	191.16	RD\$	5,734.80	-
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	50	RD\$	128.86	RD\$	6,443.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	350	RD\$	10.55	RD\$	3,692.50	-

52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	795.00	RD\$	19,875.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	1,472.64	RD\$	44,179.20	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	1,000.00	RD\$	25,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$	5,423.93	RD\$	54,239.30	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	30	RD\$	55.90	RD\$	1,677.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$	41.30	RD\$	826.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	64.90	RD\$	3,245.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$	920.40	RD\$	46,020.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	50	RD\$	990.00	RD\$	49,500.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	50	RD\$	1,049.76	RD\$	52,488.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	25	RD\$	2,695.00	RD\$	67,375.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	25	RD\$	1,303.90	RD\$	32,597.50	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	25	RD\$	1,325.00	RD\$	33,125.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	990.00	RD\$	3,960.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	15	RD\$	1,170.01	RD\$	17,550.15	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	75	RD\$	1,080.00	RD\$	81,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	30	RD\$	1,080.00	RD\$	32,400.00	-
39111521	Plafones	Unidad	550	RD\$	365.00	RD\$	200,750.00	-
32141103	Elementos de rejilla	Unidad	30	RD\$	160.00	RD\$	4,800.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	25	RD\$	36.06	RD\$	901.50	-
30103102	Rieles de aluminio	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00	-
40161806	Malla filtrante	Unidad	2	RD\$	4,150.00	RD\$	8,300.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	100.30	RD\$	1,504.50	-
31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$	62.54	RD\$	938.10	-
27112709	Sieras eléctricas	Unidad	2	RD\$	1,580.00	RD\$	3,160.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	75	RD\$	75.40	RD\$	5,655.00	-
24122003	Botellas de cristal	Unidad	100	RD\$	82.60	RD\$	8,260.00	-
10141601	Bridas	Unidad	125	RD\$	70.80	RD\$	8,850.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	50	RD\$	544.57	RD\$	27,228.50	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00	-
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	75	RD\$	11.00	RD\$	825.00	-
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	10	RD\$	61.88	RD\$	618.80	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	500	RD\$	31.00	RD\$	15,500.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	150	RD\$	119.65	RD\$	17,947.50	-
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	6	RD\$	5,712.00	RD\$	34,272.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$	172.28	RD\$	51,684.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	19,718.00	RD\$	394,360.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-
11162113	Telas para tapicería	Unidad	6	RD\$	1,062.00	RD\$	6,372.00	-
11162113	Telas para tapicería	Unidad	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
24101628	Horquillas ajustables	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00	-
24112404	Caja	Unidad	41	RD\$	7,500.00	RD\$	307,500.00	-
27112809	Portaherramientas	Unidad	5	RD\$	4,430.25	RD\$	22,151.25	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,959,215.63</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP076	BASE CORTACIRCUITOS FUSIBLE 15 KV 200 A y TUBO PORTAFUSIBLE EXPULSION	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	75	RD\$ 5,165.31	RD\$ 387,398.25	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	125	RD\$ 5,165.31	RD\$ 645,663.75	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	260	RD\$ 5,165.31	RD\$ 1,342,980.60	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	300	RD\$ 4,651.10	RD\$ 1,395,330.00	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	300	RD\$ 1,100.00	RD\$ 330,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,183,872.60</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP064	Adecuación Localidad de Edesur	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 41,400.00	RD\$ 41,400.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 41,400.00	RD\$ 41,400.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,284,142.18	RD\$ 5,284,142.18	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 95,114.56	RD\$ 95,114.56	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,300.00	RD\$ 24,300.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,227,589.17	RD\$ 1,227,589.17	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 22,096.61	RD\$ 22,096.61	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,014,642.52</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN007	Adquisición de Materiales para Distribución y Comercialización de Energía	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	7	RD\$ 205,000.00	RD\$ 1,435,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	7	RD\$ 205,000.00	RD\$ 1,435,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$ 205,000.00	RD\$ 615,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	4	RD\$ 205,000.00	RD\$ 820,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	35	RD\$ 21,500.00	RD\$ 752,500.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
26121634	Cable de cobre	Metro	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	500	RD\$ 186.33	RD\$ 93,166.90	-

31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	390.08	RD\$	39,008.44	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	400	RD\$	113.88	RD\$	45,552.72	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	20	RD\$	2,436.70	RD\$	48,734.00	-
30102405	Varillas de acero inoxidable	Unidad	50	RD\$	278.48	RD\$	13,924.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	100	RD\$	141.13	RD\$	14,112.95	-
26121634	Cable de cobre	Metro	100	RD\$	117.16	RD\$	11,716.22	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	500	RD\$	129.80	RD\$	64,900.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	400,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	359,000.00	RD\$	1,077,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	460,000.00	RD\$	1,380,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	429,000.00	RD\$	1,287,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	415,000.00	RD\$	1,245,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	450,000.00	RD\$	1,350,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	5	RD\$	36,000.00	RD\$	180,000.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	4	RD\$	350,000.00	RD\$	1,400,000.00	-
24141510	Protectores de cables	Unidad	50	RD\$	4,000.00	RD\$	200,000.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	25	RD\$	187,089.00	RD\$	4,677,225.00	-
30161801	Armarios	Metro	10	RD\$	40,000.00	RD\$	400,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$	300,000.00	RD\$	600,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RD\$	300,000.00	RD\$	1,800,000.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	15	RD\$	50,000.00	RD\$	750,000.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	13	RD\$	45,000.00	RD\$	585,000.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	12	RD\$	45,000.00	RD\$	540,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	2,300.00	RD\$	69,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	60	RD\$	2,300.00	RD\$	138,000.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	180	RD\$	354.00	RD\$	63,720.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	180	RD\$	400.00	RD\$	72,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	360	RD\$	5,000.00	RD\$	1,800,000.00	-
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	300	RD\$	2,300.00	RD\$	690,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	600	RD\$	34.22	RD\$	20,532.00	-
30101806	Conductos de aluminio	Metro	2400	RD\$	35.72	RD\$	85,728.00	-
31151505	Cable de acero	Metro	1800	RD\$	260.78	RD\$	469,404.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	720	RD\$	65.32	RD\$	47,030.40	-
40141919	Conductos o red de conductos de aluminio	Metro	720	RD\$	118.78	RD\$	85,521.60	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	1800	RD\$	95.03	RD\$	171,054.00	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	1200	RD\$	405.83	RD\$	486,996.00	-
30101809	Conductos de cobre	Metro	2400	RD\$	102.70	RD\$	246,480.00	-
30101809	Conductos de cobre	Metro	2400	RD\$	295.00	RD\$	708,000.00	-
31151505	Cable de acero	Metro	6000	RD\$	448.21	RD\$	2,689,260.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Metro	1020	RD\$	499.84	RD\$	509,836.80	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Metro	24	RD\$	17,000.00	RD\$	408,000.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	48	RD\$	3,000.00	RD\$	144,000.00	-
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	108	RD\$	7,022.40	RD\$	758,419.20	-
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	108	RD\$	5,526.40	RD\$	596,851.20	-
39121611	Fusibles de cerámicas	Unidad	108	RD\$	4,389.00	RD\$	474,012.00	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	15	RD\$	9,621.16	RD\$	144,317.40	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	120	RD\$	6,384.00	RD\$	766,080.00	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	96	RD\$	8,811.85	RD\$	845,937.60	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	139,900.80	RD\$	1,399,008.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	154,627.20	RD\$	1,546,272.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	139,900.80	RD\$	1,399,008.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	209,214.00	RD\$	2,092,140.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	172,298.88	RD\$	1,722,988.80	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	7	RD\$	217,214.40	RD\$	1,520,500.80	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	228,921.89	RD\$	2,747,062.68	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	243,721.92	RD\$	2,924,663.04	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	7	RD\$	411,423.40	RD\$	2,879,963.80	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$	464,823.87	RD\$	2,324,119.35	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	42	RD\$	5,000.00	RD\$	210,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	600	RD\$	1,500.00	RD\$	900,000.00	-

39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RD\$	108,815.12	RD\$	652,890.72	-
31162414	Abrazadera	Unidad	440	RD\$	2,335.67	RD\$	1,027,694.10	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	1250	RD\$	700.00	RD\$	875,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	3	RD\$	403,000.00	RD\$	1,209,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	3	RD\$	403,000.00	RD\$	1,209,000.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	1500	RD\$	149.01	RD\$	223,515.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1100	RD\$	71.12	RD\$	78,232.00	-
31151505	Cable de acero	Unidad	1150	RD\$	490.00	RD\$	563,500.00	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	195	RD\$	2,739.85	RD\$	534,270.75	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$	1,963.98	RD\$	98,199.00	-
31151505	Cable de acero	Unidad	1200	RD\$	46.35	RD\$	55,620.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	6000	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000,000.00	-
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	40	RD\$	23,200.00	RD\$	928,000.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	8000	RD\$	2,153.67	RD\$	17,229,360.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	750	RD\$	43,717.16	RD\$	32,787,870.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	60	RD\$	44,770.90	RD\$	2,686,254.00	-
41111902	Contadores electrónicos	Unidad	600	RD\$	47,365.99	RD\$	28,419,594.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	8000	RD\$	375.24	RD\$	3,001,920.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	18000	RD\$	423.42	RD\$	7,621,560.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	13000	RD\$	142.49	RD\$	1,852,370.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	40000	RD\$	143.24	RD\$	5,729,600.00	-
31151505	Cable de acero	Unidad	2000	RD\$	38.70	RD\$	774,000.00	-
31151505	Cable de acero	Unidad	3000	RD\$	71.12	RD\$	213,360.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	1200	RD\$	24.04	RD\$	28,848.00	-
26121634	Cable de cobre	Unidad	11000	RD\$	35.99	RD\$	395,890.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	12000	RD\$	35.99	RD\$	431,880.00	-
31151505	Cable de acero	Unidad	1000	RD\$	490.00	RD\$	490,000.00	-
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	1700	RD\$	362.46	RD\$	616,182.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	40000	RD\$	153.39	RD\$	6,135,600.00	-
40141919	Conductos o red de conductos de aluminio	Unidad	32000	RD\$	117.41	RD\$	3,757,120.00	-
40141919	Conductos o red de conductos de aluminio	Unidad	1000000	RD\$	62.87	RD\$	62,870,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	33000	RD\$	93.30	RD\$	3,078,900.00	-
40141919	Conductos o red de conductos de aluminio	Unidad	24000	RD\$	158.88	RD\$	3,813,120.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	1000	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	2000	RD\$	164.73	RD\$	329,460.00	-
40141919	Conductos o red de conductos de aluminio	Unidad	700000	RD\$	36.00	RD\$	25,200,000.00	-
30101806	Conductos de aluminio	Unidad	110000	RD\$	37.75	RD\$	4,152,500.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	900	RD\$	346.75	RD\$	312,075.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$	1,348.74	RD\$	674,370.00	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	1100	RD\$	1,865.86	RD\$	2,052,446.00	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	1800	RD\$	1,207.14	RD\$	2,172,852.00	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	1800	RD\$	1,636.07	RD\$	2,944,926.00	-
30101501	Ángulos de aleación ferrosa	Unidad	10	RD\$	6,554.12	RD\$	65,541.20	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	54000	RD\$	33.04	RD\$	1,784,160.00	-
30161801	Armarios	Unidad	250	RD\$	19,123.55	RD\$	4,780,887.50	-
30161801	Armarios	Unidad	30	RD\$	17,986.98	RD\$	539,609.40	-
31162401	Aros interiores	Unidad	220000	RD\$	60.00	RD\$	13,200,000.00	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	900	RD\$	649.00	RD\$	584,100.00	-
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	8000	RD\$	70.80	RD\$	566,400.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	200000	RD\$	330.34	RD\$	66,068,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	450	RD\$	1,545.66	RD\$	695,547.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	600	RD\$	2,773.00	RD\$	1,663,800.00	-
27111605	Picas	Unidad	2600	RD\$	472.00	RD\$	1,227,200.00	-
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	270000	RD\$	16.51	RD\$	4,457,700.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	125000	RD\$	60.00	RD\$	7,500,000.00	-
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	2000	RD\$	5,888.20	RD\$	11,776,400.00	-
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	40	RD\$	1,696.40	RD\$	67,856.00	-
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	1900	RD\$	4,651.10	RD\$	8,837,090.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	14000	RD\$	302.76	RD\$	4,238,640.00	-
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	200	RD\$	335.12	RD\$	67,024.00	-
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	2000	RD\$	1,770.00	RD\$	3,540,000.00	-

39111813	Brazos de lámparas	Unidad	1500	RD\$	2,278.14	RD\$	3,417,210.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1000	RD\$	2,996.26	RD\$	2,996,260.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	500	RD\$	2,936.08	RD\$	1,468,040.00	-
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	20000	RD\$	376.00	RD\$	7,520,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	345000	RD\$	9.88	RD\$	3,408,600.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1700	RD\$	274.94	RD\$	467,398.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5000	RD\$	79.85	RD\$	399,250.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$	531.00	RD\$	531,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2200	RD\$	88.50	RD\$	194,700.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2000	RD\$	88.50	RD\$	177,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2500	RD\$	210.04	RD\$	525,100.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$	153.40	RD\$	184,080.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	86000	RD\$	63.13	RD\$	5,429,180.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2500	RD\$	101.78	RD\$	254,450.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	8000	RD\$	82.60	RD\$	660,800.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1300	RD\$	178.18	RD\$	231,634.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	14,000.00	RD\$	1,400,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	21,915.55	RD\$	2,191,555.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1500	RD\$	324.50	RD\$	486,750.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	2000	RD\$	466.48	RD\$	932,960.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Metro	1500	RD\$	1,770.00	RD\$	2,655,000.00	-
27112105	Pinzas	Metro	360000	RD\$	39.00	RD\$	14,040,000.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	130000	RD\$	11.51	RD\$	1,496,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5000	RD\$	1,663.80	RD\$	83,190.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1300	RD\$	157.99	RD\$	205,387.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2300	RD\$	107.43	RD\$	247,089.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1000	RD\$	389.40	RD\$	389,400.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1500	RD\$	362.85	RD\$	544,275.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	200	RD\$	404.91	RD\$	80,982.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1700	RD\$	708.00	RD\$	1,203,600.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	160	RD\$	1,652.00	RD\$	264,320.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RD\$	1,623.80	RD\$	162,380.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1200	RD\$	370.61	RD\$	444,732.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	3000	RD\$	348.10	RD\$	1,044,300.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	2000	RD\$	156.67	RD\$	313,340.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1500	RD\$	127.77	RD\$	191,655.00	-
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	450	RD\$	1,056.55	RD\$	475,447.50	-
30102405	Varillas de acero inoxidable	Unidad	5000	RD\$	183.67	RD\$	918,350.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	83000	RD\$	10.62	RD\$	881,460.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	710000	RD\$	0.46	RD\$	326,600.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	25000	RD\$	93.73	RD\$	2,343,250.00	-
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	23000	RD\$	57.82	RD\$	1,329,860.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	300000	RD\$	2.12	RD\$	636,000.00	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	240000	RD\$	0.89	RD\$	213,600.00	-
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	900	RD\$	11,628.00	RD\$	10,465,200.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	6	RD\$	107,380.00	RD\$	644,280.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	60	RD\$	46,020.00	RD\$	2,761,200.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	60	RD\$	46,020.00	RD\$	2,761,200.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	60	RD\$	107,380.00	RD\$	6,442,800.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	216	RD\$	107,380.00	RD\$	23,194,080.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	20	RD\$	107,380.00	RD\$	2,147,600.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	20	RD\$	107,380.00	RD\$	2,147,600.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	16	RD\$	119,236.64	RD\$	1,907,786.24	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	83,706.55	RD\$	2,511,196.50	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	123,900.00	RD\$	1,239,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	8	RD\$	181,720.00	RD\$	1,453,760.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	140	RD\$	65,721.16	RD\$	9,200,962.40	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	60,770.00	RD\$	1,215,400.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	132,584.80	RD\$	2,651,696.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$	54,638.59	RD\$	546,385.90	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	75	RD\$	68,322.00	RD\$	5,124,150.00	-

39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1000	RD\$	2,282.12	RD\$	2,282,120.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2900	RD\$	1,405.72	RD\$	4,076,588.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	150	RD\$	54,429.27	RD\$	8,164,390.50	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	161,169.53	RD\$	3,223,390.60	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	100	RD\$	76,920.58	RD\$	7,692,058.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	70	RD\$	39,094.08	RD\$	2,736,585.60	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	100	RD\$	53,670.03	RD\$	5,367,003.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	60	RD\$	75,520.00	RD\$	4,531,200.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	106,200.00	RD\$	3,186,000.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	90	RD\$	88,500.00	RD\$	7,965,000.00	-	
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	750	RD\$	2,950.07	RD\$	2,212,552.50	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1500	RD\$	13,515.00	RD\$	20,272,500.00	-	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	RD\$	75,520.00	RD\$	1,888,000.00	-	
39121612	Fusibles de cuchilla	Unidad	5000	RD\$	4,651.10	RD\$	23,255,500.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	667,041,350.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM045	Adquisición de Sellos Pre-tintados	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
60121233	Sellos de esponja	Unidad	31	RD\$	767.00	RD\$	23,777.00	+	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	31	RD\$	1,593.00	RD\$	49,383.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	20	RD\$	1,760.00	RD\$	35,200.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	20	RD\$	1,760.00	RD\$	35,200.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	31	RD\$	1,068.49	RD\$	33,123.19	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	176,683.19	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD020	Servicio de artes visuales (muralista).	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
82151501	Servicios de pintores	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP016	Calibración de Equipos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00	-	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$	421,401.60	RD\$	421,401.60	-	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$	432,065.85	RD\$	432,065.85	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	2,253,467.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP087	Serv. mantenimiento Ventanales y Pintura Torre Serrano	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP095	Servicio de impresiones varias y banners	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,550,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP094	Camisas, Gorras, Toallas y Camisetas varias (bordadas o serigrafadas con el logo)	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
53102516	Gorras	Unidad	260	RD\$ 380.00	RD\$ 98,800.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	860	RD\$ 250.00	RD\$ 215,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 380.00	RD\$ 570,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3800	RD\$ 450.00	RD\$ 1,710,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,915,300.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN030	Contratación SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN031	Adquisición de Equipos de Climatización y Plantas Eléctricas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 70,800.00	RD\$ 212,400.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 105,000.00	RD\$ 420,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 3,770,000.00	RD\$ 3,770,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 105,000.00	RD\$ 210,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 105,000.00	RD\$ 210,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,800.00	RD\$ 70,800.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 130,331.00	RD\$ 1,042,648.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 37,000.00	RD\$ 296,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 69,000.00	RD\$ 552,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 36,462.00	RD\$ 364,620.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 42,800.00	RD\$ 171,200.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 4,465.00	RD\$ 44,650.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 8,642.03	RD\$ 86,420.30	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	10	RD\$ 8,074.99	RD\$ 80,749.90	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 17,574.99	RD\$ 87,874.95	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 31,265.00	RD\$ 156,325.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 130,331.00	RD\$ 130,331.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 115,404.00	RD\$ 115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,462.00	RD\$ 109,386.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 130,331.00	RD\$ 260,662.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 115,404.00	RD\$ 115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 130,331.00	RD\$ 260,662.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 115,404.00	RD\$ 115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 130,331.00	RD\$ 260,662.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 36,462.00	RD\$ 109,386.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 36,462.00	RD\$ 36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 37,000.00	RD\$ 148,000.00	-

40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$	130,331.00	RD\$	651,655.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$	130,331.00	RD\$	781,986.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	36,462.00	RD\$	72,924.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	37,000.00	RD\$	74,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	36,462.00	RD\$	36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$	130,331.00	RD\$	651,655.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	115,404.00	RD\$	115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	36,462.00	RD\$	36,462.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	37,000.00	RD\$	37,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$	36,462.00	RD\$	145,848.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$	36,462.00	RD\$	145,848.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	115,404.00	RD\$	115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	115,404.00	RD\$	115,404.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	130,331.00	RD\$	260,662.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	37,000.00	RD\$	37,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	36,462.00	RD\$	36,462.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	105,000.00	RD\$	210,000.00	-
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	18,163,385.15	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD014	Hospedaje San José de Ocoa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 84,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM043	Adquisición de PAPEL BOND 20 y PAPEL PARA PLOTER 36" X 150"	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111527	Papel autocopiante	Resma	180	RD\$ 654.90	RD\$ 117,882.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5000	RD\$ 159.30	RD\$ 796,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 914,382.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM050	SERVICIO CORONAS FUNEBRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42151503	Coronas o formas de coronas	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
42151503	Coronas o formas de coronas	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 315,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CM057	Contratación de Servicios de mantenimiento de infraestructura del Almacén Punto	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RD\$ 641,666.64	RD\$ 641,666.64	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 641,666.64	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CM064	Servicio Mantenimiento Ascensores	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 216,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CM071	Adquisición de PAPEL HIGIENICO CON DISPENSADOR	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 285.56	RD\$ 856,680.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 856,680.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
CP086	Compra de Materiales de Limpieza	Bienes	Comparación de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	40	RD\$ 230.10	RD\$ 9,204.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	13	RD\$ 4,498.10	RD\$ 58,475.30	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	40	RD\$ 878.60	RD\$ 35,144.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$ 701.50	RD\$ 21,045.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	18720	RD\$ 122.66	RD\$ 2,296,195.20	-	
53131608	Jabones	Unidad	840	RD\$ 97.40	RD\$ 81,816.00	-	
52121703	Paños para lavar	Unidad	20	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	400	RD\$ 159.30	RD\$ 63,720.00	-	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	70	RD\$ 581.74	RD\$ 40,721.80	-	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	70	RD\$ 1,433.70	RD\$ 100,359.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 32,809.90	RD\$ 131,239.60	-	
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,670.00	RD\$ 38,350.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 67.60	RD\$ 2,704.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 33.48	RD\$ 3,348.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	620	RD\$ 82.60	RD\$ 51,212.00	-	

11121802	Algodón	Unidad	140	RD\$ 206.50	RD\$ 28,910.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	600	RD\$ 764.50	RD\$ 458,700.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,422,913.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP093	Adquisición de Papelería	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2040	RD\$ 12.10	RD\$ 24,684.00	-
14111527	Papel autocopiante	Unidad	33500	RD\$ 24.01	RD\$ 804,335.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	3700	RD\$ 33.04	RD\$ 122,248.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	180	RD\$ 206.50	RD\$ 37,170.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	21900	RD\$ 159.30	RD\$ 3,488,670.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$ 413.00	RD\$ 8,260.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,485,367.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP100	Mantenimiento IP Office Oficinas Comerciales, Call Center Y CONTACT CENTER	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 737,601.48	RD\$ 737,601.48	-
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 2,342,295.28	RD\$ 2,342,295.28	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,079,896.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN027	Suministro e Instalación de Celdas Medias Tensión Subestación Paraiso	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41115610	Celdas de conductividad	Unidad	1	RD\$ 45,411,973.57	RD\$ 45,411,973.57	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,411,973.57	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD019	Adquisición de Cajas plásticas y de carton para almacenar medidores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112404	Caja	Unidad	150	RD\$ 465.62	RD\$ 69,843.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 72.03	RD\$ 21,609.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 91,452.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM047	Hospedaje San Juan 3 HOTELES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	780,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM054	Proyecto para Patrocinio Interinstitucional (Manejo de la Marca)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM061	Adquisición de PAPEL HIGIENICO CON DISPENSADOR	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 285.56	RD\$ 856,680.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	856,680.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM068	Servicio de promoción y decoración de OOC, Aniversario y Navidad.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141620	Soporte de iniciativas estratégicas en los concesionarios	Unidad	1	RD\$ 388,000.00	RD\$ 388,000.00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RD\$	388,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM075	alquiler y montaje de módulos expositivos (stands) personalizados para	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

+

80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 514,000.00	RD\$ 514,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 514,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP082	Hospedaje Barahona 2 hoteles	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP090	Adquisición de Dispositivos GPS	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	824	RD\$ 2,943.83	RD\$ 2,425,715.92	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,425,715.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP097	Servicio de recursos y actividades multiculturales	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60103601	Recursos de civilizaciones de la antigüedad	Unidad	1	RD\$ 2,454,000.00	RD\$ 2,454,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,454,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM056	Hospedaje Santo Domingo, San Cristóbal y Santiago	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 324,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD021	Truss con banner (Confección, impresión, instalación y desmontaje de tres (3)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM049	Hospedaje Baní 2 Hoteles	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 84,000.00	RD\$ 84,000.00	+	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 324,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM063	Adquisición de CABLE DE CONTROL y SUPERFLEXIBLE VARIOS	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31151505	Cable de acero	Metro	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	+	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00	-	
31151505	Cable de acero	Metro	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00	-	
26121634	Cable de cobre	Metro	600	RD\$ 325.00	RD\$ 195,000.00	-	
31151505	Cable de acero	Metro	1000	RD\$ 12.00	RD\$ 12,000.00	-	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro	3600	RD\$ 25.25	RD\$ 90,907.20	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 756,907.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM070	Directorio Digital	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55111501	Directorios electrónicos	Unidad	7	RD\$ 30,200.00	RD\$ 211,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 211,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP010	de Camisetas, Polos y Promocionales Varios (Lanzamiento del Plan Estratégico	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
31162605	Ganchos de suspensión	Unidad	800	RD\$ 190.00	RD\$ 152,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1000	RD\$ 298.00	RD\$ 298,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1100	RD\$ 650.00	RD\$ 715,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2000	RD\$ 298.00	RD\$ 596,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2400	RD\$ 450.00	RD\$ 1,080,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,978,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP085	Contratación SERVICIO DE REFRIGERIOS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 4,750,000.00	RD\$ 4,750,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP092	Serv. Rep. y Mtto. Aires Acondicionados OIOC, ALM, SUB y PPEE	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	12	RD\$ 385,000.00	RD\$ 4,620,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,620,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP099	Adquisición de UPS UPS 1.5KVA, UPS 4KVA, UPS de 8 KVA, UPS 12 KVA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 805,000.00	RD\$ 805,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 920,000.00	RD\$ 920,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 65,550.00	RD\$ 196,650.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,071,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM067	Adquisición de Compresor Semihermético de 15 Toneladas y 20 Toneladas	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 210,000.00	RD\$ 420,000.00	-

40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 233,999.99	RD\$ 467,999.98	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 887,999.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM074	Adquisición de Botiquines de primeros auxilios	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios medicos de emergencia	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP034	Adquisición de BATERIA 1.2V, NIQUEL-CADMIO P/RECT. 125 VDC y 45 VDC	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	188	RD\$ 12,400.00	RD\$ 2,331,200.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	152	RD\$ 12,400.00	RD\$ 1,884,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,216,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP089	Adquisición de Materiales de Cafeteria	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	7200	RD\$ 41.76	RD\$ 300,672.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	580	RD\$ 87.32	RD\$ 50,645.60	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 149.27	RD\$ 29,854.00	-
50201706	Café	Libra	14400	RD\$ 190.19	RD\$ 2,738,736.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	10800	RD\$ 26.84	RD\$ 289,872.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	10800	RD\$ 31.52	RD\$ 340,416.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,750,195.60	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP096	Servicio de confección de stand y señalización Sur Expreso	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

LPN032	Adquisición de Hardware TI	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211512	Computadores centrales	Unidad	2	RD\$ 140,000.00	RD\$ 280,000.00	+
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	30	RD\$ 13,800.00	RD\$ 414,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	9	RD\$ 23,000.00	RD\$ 207,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 3,600.00	RD\$ 108,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	430	RD\$ 75,760.00	RD\$ 32,576,800.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 33,875,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD016	CONTRATACIÓN SERVICIO MONITOREO DE MEDIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111801	Sistemas de control de medios	Unidad	1	RD\$ 76,582.00	RD\$ 76,582.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 76,582.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD018	Servicio de talento para mascota corporativo.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111602	Necesidades de personal de mercadeo temporal	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM044	Adquisición de Materiales gastables para uso en Oficina	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	160	RD\$ 26.97	RD\$ 4,315.20	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	140	RD\$ 26.97	RD\$ 3,775.80	-
44121618	Tijeras	Unidad	80	RD\$ 23.60	RD\$ 1,888.00	-
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	150	RD\$ 64.90	RD\$ 9,735.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 2.88	RD\$ 5,759.96	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$ 2.97	RD\$ 2,973.60	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$ 0.84	RD\$ 837.80	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	14	RD\$ 747.00	RD\$ 10,458.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	180	RD\$ 121.54	RD\$ 21,877.20	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 12.69	RD\$ 63.45	-

44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	500	RD\$	15.32	RD\$	7,660.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RD\$	100.01	RD\$	4,000.40	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	40	RD\$	73.16	RD\$	2,926.40	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	48	RD\$	171.01	RD\$	8,208.48	-
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	81.42	RD\$	20,355.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	5	RD\$	1,575.30	RD\$	7,876.50	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	5	RD\$	1,631.94	RD\$	8,159.70	-
14121810	Papeles carbón	Caja	60	RD\$	115.00	RD\$	6,900.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	389.40	RD\$	3,894.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	3107	RD\$	7.58	RD\$	23,551.06	-
44121708	Marcadores	Unidad	2320	RD\$	7.58	RD\$	17,585.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	640	RD\$	8.85	RD\$	5,664.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	190	RD\$	258.42	RD\$	49,099.80	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	950	RD\$	32.98	RD\$	31,331.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	550	RD\$	16.80	RD\$	9,240.00	-
60121518	Lápices de grafito	Unidad	4550	RD\$	2.65	RD\$	12,057.50	-
44121804	Borradores	Unidad	1100	RD\$	23.80	RD\$	26,180.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	4	RD\$	1,628.40	RD\$	6,513.60	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	342.55	RD\$	34,255.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	660.80	RD\$	9,912.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	1780	RD\$	28.92	RD\$	51,477.60	-
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	79.00	RD\$	23,700.00	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	210	RD\$	42.00	RD\$	8,820.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	10000	RD\$	0.30	RD\$	3,000.00	-
55121613	Etiquetas de códigos de color	Unidad	4000	RD\$	23.48	RD\$	93,920.00	-
55121613	Etiquetas de códigos de color	Unidad	5000	RD\$	3.30	RD\$	16,500.00	-
55121612	Etiquetas para impresoras	Caja	3	RD\$	451.26	RD\$	1,353.78	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$	13,865.00	RD\$	13,865.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	1	RD\$	5,664.00	RD\$	5,664.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	60	RD\$	80.45	RD\$	4,827.00	-
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	4	RD\$	23,010.00	RD\$	92,040.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	700	RD\$	8.94	RD\$	6,258.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	24.37	RD\$	12,185.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	44.88	RD\$	4,488.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	36.41	RD\$	3,641.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	27.94	RD\$	2,794.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	24.78	RD\$	7,434.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	12.39	RD\$	3,717.00	-
44103203	Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo	Unidad	10	RD\$	647.82	RD\$	6,478.20	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	200	RD\$	46.85	RD\$	9,370.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	72.65	RD\$	3,632.50	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	200	RD\$	22.80	RD\$	4,560.00	-
31162001	Chinchas	Caja	105	RD\$	21.00	RD\$	2,205.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	340	RD\$	22.75	RD\$	7,735.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	155.00	RD\$	3,100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	416.00	RD\$	16,640.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$	206.01	RD\$	15,450.75	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	200	RD\$	159.01	RD\$	31,802.00	-
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	10	RD\$	337.56	RD\$	3,375.60	-
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	20	RD\$	1,168.20	RD\$	23,364.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	500	RD\$	44.50	RD\$	22,250.00	-
53141507	Broches	Caja	250	RD\$	76.70	RD\$	19,175.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	72	RD\$	115.00	RD\$	8,280.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	32	RD\$	133.81	RD\$	4,281.92	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,438.40</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM046	Hospedaje Río Limpio, Pedernales, Neyba y Barahona	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	+
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 876,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM051	Adquisición de CABLE DE FIBRA OPTICA y CABLE FTP BELDEN CAT. 5E	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Metro	300	RD\$ 2,200.00	RD\$ 660,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 724,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM053	Contratación SERVICIO ALQUILER EQUIPOS AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM058	los servicios para realizar pruebas de materiales: hormigón, galvanizado y ac	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM060	servicios para el diagnóstico general del Sistema de Gestión Ambiental de Edes	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM065	Contratación Servicio Campañas internas y externas CRM - Actualización de Dat	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM072	Actividades Especiales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 440,000.00	RD\$ 440,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM048	Hospedaje Azua 2 Hoteles	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM055	Proyecto para Patrocinio Interinstitucional (Manejo de la Marca)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM062	Contratación de Suministro de Agua de Consumo Humano (Sectores)	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 410,880.00	RD\$ 410,880.00	+	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	12	RD\$ 200.01	RD\$ 2,400.12	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 413,280.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM069	Contratación de Servicio de llamadas Call Center	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111507	Servicios de buró de central de llamadas (call center)	Unidad	9	RD\$ 34,000.00	RD\$ 306,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 306,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM076	Alquiler de Grúa 35 Toneladas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	4	RD\$ 62,500.00	RD\$ 250,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP083	Serv. Pasajes aéreos, hospedajes, seguro (Agencias de Viaje)	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP084	Contratación de Servicios para Estudios Geotécnicos, Ambientales y Topográficos	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	11	RD\$ 90,000.00	RD\$ 990,000.00	-	
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-	
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	9	RD\$ 50,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,840,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP091	Contratación de Servicio para ESTUDIO DE REPUTACIÓN CORPORATIVA	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP098	Contratación Obra Civil Adecuación de Subestaciones	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0088	Adquisición de Baterías	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	124	RD\$ 6,000.00	RD\$ 744,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	68	RD\$ 8,000.00	RD\$ 544,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 13,341.91	RD\$ 80,051.46	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	72	RD\$ 6,733.20	RD\$ 484,790.40	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	14	RD\$ 7,288.00	RD\$ 102,032.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,565.00	RD\$ 65,650.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,436,023.86	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP032	Servicio Alimentos Contingencia 2020	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 3,560,000.00	RD\$ 3,560,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,560,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM073	ción para 10 Kioskos de autoservicios a colocarse en las oficinas indicadas por	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141620	SopORTE de iniciativas estratégicas en los concesionarios	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM066	Adquisición de PAPEL HIGIENICO CON DISPENSADOR	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 285.56	RD\$ 856,680.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 856,680.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM059	enimiento de Letrero y microperforado y Servicio (Reestructuración de Monolit	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102003	Recubrimiento o satinado de materias estructurales de metal, madera u	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
72102003	Recubrimiento o satinado de materias estructurales de metal, madera u	Unidad	1	RD\$ 450,480.00	RD\$ 450,480.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,480.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM052	Contratación SERVICIO COORDINADOR DEPORTIVO	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD017	Contratación de Servicio de herrero (feria recíala 360)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73121602	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

Agregar Procedimiento